
Ďáblický
říjen 2012

Z obsahu... Zprávy z rady městské části ...2  Zářijové veřejné zasedání zastupitelstva ...3
Konání voleb do Senátu ...4  Školní družina a školní klub se představují / Koncert v kapli ...5  

Z fotbalového oddílu ...6  Kde v Ďáblicích pořádat hlučné venkovní akce? /
Z redakční pošty ...8  Jízdní řády autobusů ...10  Kalendář akcí ...11 

M ě s í č n í k  m ě s t s k é  č á s t i  P r a h a – Ď á b l i c e

Říjen v Ďáblicích na stránkách Zpravodaje



na snížení vlhkosti v okolí školy (oprava zcela neodborně provedené 
stávající kanalizační šachty a přípojky před školou, odvedení dešťových
vod mimo stávající nevhodně umístěné vsakovací jámy).
Rada byla dále informována o silném protékání měděné střechy nad
kuchyní mateřské školy a o nutnosti opravit světlíky a jejich elektro -
pohony v atriu základní školy.

47. jednání Rady MČ dne 11. 9. 2012
l Příprava veřejného zasedání zastupitelstva. Rada věnovala
značnou část svého jednání přípravě veřejného zasedání zastupitelstva,
neboť do programu navrhla prezentaci developerského projektu Ďáblické
Rezidence, a na podnět pana starosty tři další důležité body, o nichž rada
postupně jednala – prodej ideální poloviny domu v ulici U Prefy, odkup
pozemků pro ďáblický sportovní areál (pro dokončení fotbalového hřiště
a pro rozvoj dalších sportovních aktivit) a pronájem kanalizace 
na Blatech.
l Pionýrská skupina Rozmarýn požádala o finanční podporu.
Rada projednala žádost pionýrské skupiny Rozmarýn, úspěšně působící
u nás v Ďáblicích, o finanční dar na podporu své činnosti. Ve skupině je
přihlášeno cca 30 ďáblických dětí. Rada po projednání schválila dar ve
výši 7 500 Kč a pověřila pana starostu podpisem darovací smlouvy.
l Výsledek architektonické soutěže „Obecní dům a radnice
Ďáblice“ (multifunkční dům na náměstí). Pan starosta seznámil
radu s průběhem práce odborné výběrové komise a s pořadím hodnoce-
ných návrhů, které byly přihlášeny do soutěže vyhlášené naší městskou
částí. 
Předmětem soutěže bylo vypracování návrhu/studie stavby a vyhledání
budoucího zpracovatele úplné projektové dokumentace stavby multi-
funkčního domu na náměstí – prostory úřadu, společenský sál, ordinace
lékařů, pošta + idea prolnutí vnitřních prostor budovy s přiléhající částí
veřejného prostoru části náměstí. 
Základními kritérii pro posuzování návrhů bylo: 
a) celkové pojetí – komplexní urbanisticko-architektonické řešení;
b) splnění požadavků stavebního programu;
c) hospodárnost a ekonomická přiměřenost zvoleného řešení.
Porota rozhodla o konečném pořadí soutěžních návrhů (celkem 6)
a doporučila městské části jednat o další spolupráci na projektu v pořadí
od prvního s autory těchto návrhů: Soutěžní návrh č. 6 (ALT archi-
tekti), soutěžní návrh č. 2 (Atelier K2) a soutěžní návrh č. 3 
(Atelier Skupina).
l Odkoupení části pozemku pro dokončení stavby fotbalového
hřiště s umělým povrchem. Pan starosta předložil radním znalecký
posudek, schéma oddělení pozemku a další podklady nutné pro jednání
o odkoupení části pozemku. Rada přijala usnesení, v němž vzala na
vědomí znalecký posudek a souhlasila se záměrem na odkoupení části

Říjen 2012 / Ďáblický zpravodaj vydává městská část Praha–Ďáblice, Květnová 553/52, 182 00 Praha 8-Ďáblice, tel.: 283 910 723-724, 
e-mail: podatelna@dablice.cz, www.dablice.cz. Registrováno pod číslem MÚ-63/91. Adresa pro vaše příspěvky: zpravodaj@dablice.cz
Redakce: Hana Macháňová (vedoucí redakce), Mgr. Dušan Andrš, Ph.D., Mgr. Jan Havrda, RNDr. Martin Smrček, Michal Petrov, Jan Bouček (grafická úprava).
Foto na titulní straně: Jan Havrda. Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusejí vyjadřovat názory redakce. 
Objednávky inzerce na: podatelna@dablice.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, krátit, případně nepřijmout k otištění. 
Distribuci zajišťuje pan Lukács. Tisk: Helma Tisk s.r.o., náklad: 1 400 ks. Toto číslo vychází 9. října 2012. Uzávěrka příspěvků do listopadového čísla je 25. října 2012.

Zp
rá

vy
 z

 ra
dn

ice
Zprávy z rady městské části

46. jednání Rady MČ dne 3. 9. 2012
l Oprava hřbitovní zdi a výsadba zeleně. Rada byla informována
paní zástupkyní starosty o dokončení prací pro zvelebení prostoru 
u hřbitovní zdi v ulici K Lomu. Zeď byla opravena, prostor před ní podle
návrhu zahradníků upraven a osázen.
l Návrh smlouvy na pronájem tlakové kanalizace na Blatech.
Starosta a paní zástupkyně informovali o probíhajících jednáních, na
základě kterých naše MČ po dohodě s PVS a.s. (provozovatel vodovodů
a kanalizací) uzavře již připravenou nájemní smlouvu, která čeká na
schválení na zasedání zastupitelstva. Rada již s tímto postupem
a návrhem smlouvy vyslovila souhlas. Kanalizační síť v oblasti Blat tak
bude konečně mít řádného správce, který se bude o tlakovou kanalizaci
starat a zajišťovat její provoz do doby dokončení opravy přečerpávací 
stanice, která je překážkou konečnému celkovému předání této kanali-
zační sítě z vlastnictví obce provozovateli.
l Žádost o výměnu podlahy v cvičebním sále obecního domu
v Ďáblicích. Rada projednala žádost vedoucí taneční školy HIT paní
Jozové Dluhošové o výměnu povrchu podlahové krytiny v cvičebním sále
s tím, že stávající koberec je již hygienicky nevyhovující. Pověřila pana rad-
ního Ing. Tomáše Dvořáka, aby po prohlídce na místě zkonzultoval s od -
bornou firmou použití vhodného materiálu pro využívání tohoto prostoru,
jednak mateřským centrem, které má nyní nový název „Sovička“ a jednak
cvičícími dětmi i dospělými. Celková plocha podlahy je cca 66 m2.
l Jmenování nové vedoucí finančního odboru. Rada po projednání
přijala návrh a schválila jmenování nové vedoucí finančního odboru paní
Miroslavy Koubové, která byla vybrána ve výběrovém řízení vypsaném
naší MČ po odchodu pana Ing. Václava Valtra. Rada souhlasila
i s návrhem platového výměru určeného pro tuto funkci. Zároveň uložila
panu tajemníkovi zajištění příslušného školení, které je nutné k výkonu
funkce vedoucího pracovníka úřadu.
l Přesun počítačů do ZŠ. Rada projednala a souhlasila s využitím
vyřazených počítačů tak, aby mohly i nadále sloužit, a to takto: 1 počítač
bezúplatně převeden na TJ Ďáblice-oddíl fotbalu, 3 počítače zapůjčeny 
do počítačové učebny naší základní školy.
l Odprodej ideální poloviny rodinného domu v ulici U Prefy
184/6 paní Ivaně Burianové a panu Petru Piskovskému. Byla
ukončena jednání s majiteli ideální poloviny rodinného domu, který
dlouhá léta užívali celý, a to bez jakékoliv finanční kompenzace či úhrady
nájemného Městské části Praha-Ďáblice. Starosta vyjednal jednak dohodu
o úhradě nájemného zpětně za 3 roky, a jednak připravil k podpisu
i kupní smlouvu na odprodej ideální poloviny domu ve vlastnictví MČ
paní Ivaně Burianové a panu Petru Piskovskému. Rada souhlasila
s oběma dokumenty a tyto budou předloženy ke schválení, ještě před
podpisem starostou, na veřejné schůzi zastupitelstvu naší městské části.
l Informace radního Ing. Dvořáka o stavu stavebních prací.
Ing. Dvořák informoval ostatní členy rady o úspěšné kolaudaci přestavě-
ných tříd v modrém pavilonu. Byly zde zároveň, v rámci záruky díla
dokončeného v roce 2010, firmou Konstruktiva – Branko opraveny (vymě-
něny) odpadlé keramické obklady schodišťových stupňů venkovního scho-
diště. Tato firma zároveň v rámci záruk přislíbila přispět na nové podlahy
v rekonstruovaných třídách, neboť původně položené PVC mělo vady způ-
sobené vysokou vlhkostí a nemohlo být v rekonstruovaných třídách pone-
cháno. Část dešťových svodů modrého a růžového pavilonu se souhlasem
správce sítí a po kamerové prohlídce byla opětovně napojena na dešťo-
vou kanalizaci v obci. 
Rada byla dále informována o zatím bezproblémovém průběhu rekon-
strukce střešního pláště nad atriem základní školy a dokončení části prací



pozemku p. č. 1729/70, která navazuje na současný sportovní areál na
pozemcích p. č. 1731/1, 1731/2, 1731/6 a 1731/7 v k. ú. Ďáblice 
(TJ Ďáblice) podle schématu oddělení. Na téměř 40% plochy navržené
k odkupu se již dnes nachází plocha fotbalového hřiště. Bez řádného
vypořádání vlastnických vztahů nelze jednat o finančním zajištění na
dostavbu hřiště (nikdo obci nesvěří peníze pro investici na cizím
pozemku). Rada pověřila starostu dalším jednáním směřujícím k odkupu
a předložením záměru zastupitelstvu naší MČ ke schválení.
l Žádost společnosti AKRO land s.r.o. o schválení posunu kata-
strální hranice mezi MČ Praha – Ďáblice a MČ Praha – Březině-
ves. Rada projednala žádost společnosti AKRO land s.r.o., která je
vlastníkem stavby zasahující částečně do katastru naší městské části,
o posunutí hranice katastru. Jedná se cca o 750 m2. Rada souhlasila
s přesunem katastru a pověřila pana tajemníka předložit žádost o souhlas
s úpravou hranice katastru na veřejném zasedání zastupitelstva.

Pro Ďáblický zpravodaj 
vybrali a zpracovali 

Táňa Dohnalová, Miloš Růžička
a Tomáš Dvořák

Zářijové veřejné zasedání
zastupitelstva Městské části
Praha-Ďáblice
19. září v 18 hodin se sešlo v Základní škole U Parkánu v Ďáblicích nejen
14 z 15 zastupitelů, ale také byl přítomen nebývalý počet občanů, kteří
zaplnili celou jednací místnost. 
l Ďáblické Rezidence
Jedním z důležitých bodů celkově velmi závažného programu bylo i před-
stavení projektu bytové výstavby developera, společnosti Ďáblické rezi-
dence s.r.o.. Avizovaní zástupci společnosti, bohužel teprve v dopoledních
hodinách téhož dne prostřednictvím svého advokáta, telefonicky zrušili
svou účast, takže prezentace projektu se ujal, zejména pro přítomné
občany, pan starosta Ing. Miloš Růžička. Dotazy občanů překvapivě
doplnil svým vystoupením také pan Mgr. Marek Pučalík, O.Cr., zástupce
Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou a duchovní správce kaple
Nejsvětější Trojice a sv. Václava v Ďáblicích, který přečetl dopis velmistra
řádu pana Mgr. PharmDr. Josefa Šedivého, O.Cr.. Dopis obsahoval mj. sdě-
lení, že Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou podal u soudu dvě
žaloby na určení vlastnického práva většiny pozemků, kde právě Ďáblické
rezidence připravují výstavbu.
l Dva miliony do příjmové položky rozpočtu Ďáblic 
Dalším důležitým bodem programu byl Radou MČ připravený návrh na
prodej ideální poloviny rodinného domu v ulici U Prefy ve vlastnictví naší
městské části. Na skutečnost, že není využita část nemovitosti patřící
městské části a ani z ní není vybíráno nájemné od spolumajitelů, kteří uží-
vají celou nemovitost, upozornil na začátku našeho volebního období
zastupitel pan Marcel Janek. Od té doby se vedla jednání s majiteli další
části domu a hledalo se nejlepší řešení léta trvající situace, kdy spolumaji-
telé užívali zcela zdarma celý objekt bez nájemního vztahu k městské
části. Paní Ševčíková, bývalá starostka, doplnila fakta předložená staros-
tou o informaci, že se minulé vedení situací zabývalo, ale nepodařilo se
uzavřít dohodu kvůli neshodám mezi dalšími spolumajiteli. Výsledkem
jednání nového vedení na radnici je dohoda o užívání společné nemovi-
tosti zpětně od roku 2009 s měsíční úhradou nájemného 7 270 Kč, a dále
je připravena k podpisu kupní smlouva na částku 1 750 000 Kč, kterou
spolumajitel domu zaplatí naší městské části za její odkup. Kupní cena
byla stanovena dle znaleckého posudku.
Po zajištění dotace 2,5 milionu korun (na opravy naší školy) je odstranění
výše uvedeného problému dalším podstatným příjmem pro naši městskou
část v tomto roce.
l Kdy bude dokončena „umělka“?
Na programu zasedání zastupitelstva byl také představen záměr Rady MČ
na odkup pozemku pod nedokončeným fotbalovým hřištěm TJ Ďáblice,

která má na tento pozemek částečný souhlas k užívání od poloviny 
vlastníků. Dlouhá léta nevyřešená záležitost snad spěje k dobrému konci.
Vlastnictví pozemků je základním předpokladem a podmínkou jakéhoko-
liv rozvoje našeho sportovního areálu, TJ Ďáblice bude mít možnost žádat
o dotace, podávat grantové žádosti atd. Pan starosta byl pověřen dokon-
čit jednání s vlastníky pozemků o odkupu dle jejich finančních 
požadavků.
l Starosti jedni, peníze druzí?
Dalším neméně důležitým bodem programu zasedání bylo i schválení
smlouvy o nájmu, správě, podnájmu a provozování vodního díla – jedná
se o tlakovou kanalizaci na Blatech, kterou od její výstavby v 90. letech
minulého století ještě stále vlastní a zajišťuje její opravy naše městská
část (17 let!). Toto vodní dílo není stále dokončeno a předáno společnosti
Pražské vodohospodářské stavby a.s, ale peníze za stočné vybírá někdo
jiný, nikoliv vlastník. Více než rok trvajícím náročným vyjednáváním se
podařilo nejprve dospět k nájemní smlouvě, především ale bude dosta-
věna kompresorová stanice. K financování se po jednáních konečně při-
hlásila společnost ÖMV, která ji rovněž potřebuje ke svému provozu
a výstavba stanice je jejím závazkem.
Teprve po jejím dokončení bude možné celé dílo předat Hlavnímu městu
Praha, odboru správy majetku, který převede dílo společnosti Pražské
vodohospodářské stavby a.s. V této souvislosti je třeba poděkovat za obě-
tavou a profesionální pomoc pánům Janu Täubelovi, Davidu Tomancovi
a také paní Věře Prokešové. Uzavřením této záležitosti skončí Radě 
i spoluobčanům žijícím na území Blat jedna starost o technickou 
vybavenost v této oblasti.
l Jak dále s dírou po VŠUP?
Zastupitelstvo pověřilo pana starostu dalším jednáním s Vysokou školou
umělecko-průmyslovou o její nabídce na prodej pozemků přímo v centru,
které škole zůstaly poté, co nové vedení vysoké školy s konečnou 
platností odstoupilo od výstavby nového areálu školy v Ďáblicích 
(pro nezasvěcené – jáma blízko Battistovy cihelny). 
l První dojmy při půlnočním návratu z jednání
Z jednání zastupitelů vyplynuly dva pro mne důležité závěry:
1. Podařilo se najít a schválit řešení pro tři zásadní a léta se vlekoucí
problémy v naší městské části, které jsme „zdědili“ od předchozího
vedení. Daří se to, pro některé z vás zdlouhavým, ale pro nás vytrvalým
a důsledným postupem pana starosty, rady a spoluprací ochotných aktiv-
ních občanů, kterým je nutno poděkovat.
2. Jednání zastupitelů bylo velmi věcné a proběhlo v konstruktivním
duchu. Byly schváleny všechny body programu, dokonce ještě jeden navíc
a schvalovali je téměř všichni zastupitelé, až na jednu nebo dvě výjimky,
bez ohledu na příslušnost k tomu kterému volebnímu uskupení či straně. 
Závěrem bych chtěla poděkovat vám, spoluobčanům, za účast. Lépe se
jedná, když se člověk nedívá do prázdného sálu. 

Tatjana Dohnalová, radní – za přispění pana Miloše Růžičky, starosty

Velkoobjemové kontejnery
V sobotu a v neděli 20.–21. října 2012 budou přistaveny velkoobje-
mové kontejnery na obvyklých stanovištích: na Koníčkově náměstí, v ulici
Legionářů, v ulici Na Terase, v ulici Květnová (v zálivu komunikace před
č.p. 448), v ulici Na Blatech.

Do velkoobjemových kontejnerů lze
odkládat pouze odpad, který se pro 
své rozměry nedá odložit do sběrných
nádob (popelnic).
V žádném případě do kontejnerů
nepatří: výkopová zemina, stavební
suť, pneumatiky, lednice, autobaterie,
staré televizory, monitory 
a jiné nebezpečné odpady. Vyzýváme
občany, aby tento odpad, 
do velkoobjemových kontejnerů
neukládali!

Zp
rá

vy
 z

 Ď
áb

lic

3



Zp
rá

vy
 z

 Ď
áb

lic

4

Konání voleb 
do Senátu 
Parlamentu 
České republiky
Starosta Městské části Praha-Ďáblice podle 
§ 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb. o volbách
do Parlamentu České republiky a o změně
a doplnění některých dalších zákonů, oznamuje:
l První kolo voleb do Senátu Parlamentu
České republiky se uskuteční:
dne 12. října od 14 hodin do 22 hodin 
a dne 13. října od 8 hodin do 14 hodin.
l Druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu
České republiky se uskuteční dne 19. října 
od 14 hodin do 22 hodin 
a dne 20. října od 8 hodin do 14 hodin.
l Místem konání voleb v okrsku č. 674 
(okrsek č. 1) je zasedací místnost v Obecním
domě, v ulici Ke kinu č. p. 159 pro voliče bydlící
v okrsku č. 1 dle plánku. V okrsku č. 675 
(okrsek č. 2) je místnost v atriu Základní školy,
v ulici U Parkánu č. p. 17/11, pro voliče bydlící
v okrsku č. 2 dle plánku (hranicí okrsků je 
převážně ulice Kučerové).

l Volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže svou totožnost a státní občanství
České republiky platným občanským průkazem
nebo platným cestovním, diplomatickým nebo
služebním pasem České republiky anebo ces-
tovním průkazem. Po záznamu ve výpisu ze stá-
lého seznamu nebo zvláštního seznamu obdrží
od okrskové volební komise prázdnou úřední

obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební
komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak
označené hlasovací lístky jiné. 
l Každému voliči budou dodány 3 dny přede
dnem voleb do PSP ČR hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb do SP ČR volič může obdržet
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Miloš Růžička, starosta

okrsek č. 1 okrsek č. 2

Aktivity ďáblických
seniorů
Ďábličtí senioři po prázdninách opět naplnili
kurzy, které jsou pro ně připravené s finanční
podporou obce, a my jim přejeme, aby jim pra-
videlné aktivity přinášely radost a užitek. 
Noví zájemci se mohou dodatečně přihlásit
přímo u vedoucích kurzů.
Angličtina pro začátečníky
čtvrtek 9–10, klub v suterénu Obecního domu.
Zdravotní cvičení
pondělí a úterý 17–18.30, horní sál 
Obecního domu.
Tai Chi pro seniory
pátek 9.30–10.30, sál v suterénu 
Obecního domu.
Počítačové kurzy
termíny kurzů se domluví na první schůzce 
2. 10. a později budou k dispozici 
v Obecní knihovně.
Plavání pro seniory v bazénu 
v Neratovicích
prostřednictvím sociální komise je možné získat
permanentku na 10 vstupů s 50 % slevou.
Cena kurzů je 20 Kč za jednu lekci. Aktivním
seniorům, kteří by chtěli pravidelně navštěvovat
3 a více kurzů, poskytneme slevu. Bližší infor-
mace na tel. č. 728 227 384 nebo e-mailem:
socialni.komise@dablice.cz.

Sociální komise MČ Praha-Ďáblice

Beseda o nových trendech
na našich zahradách 
l Jste rádi na zahradě? 
l Rádi něco vytváříte? 
l Chcete mít radost a užitek z vaší práce?
l Chcete si pochutnat na vlastních výpěstcích,
které vyrostou bez chemie a skutečně dozrají? 
Pokud ano, přijďte
na odpolední
besedu, kde se
bude hovořit 
o ekologických přís-
tupech k pěstování
a ochraně rostlin
a o permakulturních
zahradách, jejichž
fungování je zalo-
ženo na přírodních
principech. 
Na besedě budete mít také možnost seznámit
se s netradičními plodinami, kterým se daří
v našich podmínkách. Tato a eventuálně další
témata nám přiblíží Lenka Stroblová a Rubén
Monserrate, kteří se pěstování okrasných 
i produkčních rostlin dlouhodobě věnují. 
Beseda se uskuteční v sobotu 13. října od
14 hodin v suterénním sále Obecního
domu, Ke kinu 7. Všichni jste srdečně zváni. 

Komise životního prostředí 
a sociální komise MČ Praha-Ďáblice

Prevence trestné činnosti
páchané na seniorech
Senioři patří dlouhodobě mezi cílové skupiny,
kterým Policie ČR věnuje zvýšenou pozornost.
V rámci preventivního programu pro ně připra-
vuje besedy a přednášky, při kterých jsou senio-
rům popsány nejrůznější a nejčastější způsoby,
které používají pachatelé k oklamávání. Senioři
jsou také seznamováni se zásadami bezpeč-
ného chování.
Beseda s policisty se uskuteční v Ďáblicích
v úterý 6. listopadu ve 14 hodin
v suterénu Obecního domu, Ke kinu 7. 
Všichni jsou srdečně zváni.

Cvičení Tai Chi pro veřejnost
Zveme zájemce všeho věku na pravidelná 
cvičení Tai Chi – cvičení plynulých a jemných
pohybů s mírnou rotací páteře, které uvolní,
prokrví a zharmonizuje celé tělo. Soustředění
pozornosti na správné provádění pohybů má
dobrý vliv také na uvolnění a posílení psychiky. 
Scházíme se ve čtvrtek v 19.45 hod. v horním
sále Obecního domu, Ke kinu 7. S sebou si při-
neste pohodlné oblečení, sportovní obuv, pití
a podložku pro relaxaci. Cena jedné lekce 
je 120 Kč. 

Iva Lhotská a Karel Dolejš, cvičitelé Tai Chi

PROSAZ o.s. si Vás dovoluje informovat o volných kapacitách našich služeb, které poskytujeme na celém
území města Prahy. Jedná se o pečovatelskou službu, osobní asistenci a domácí zdravotní péči, služba je 
poskytována 24 hod. denně včetně víkendů a svátků. Podrobnosti na www.prosaz.cz nebo na tel: 251 614 469.



Zp
rá

vy
 z

 Ď
áb

lic

5

Školní družina a školní klub 
se představují
Dne 3. září začal nový školní rok a spolu s ním začala fungovat školní
družina a nově i školní klub. Ve školní družině máme také tento rok šest
oddělení. O tři oddělení prvních tříd se starají tři vychovatelky. Novou
posilou naší ŠD je vychovatelka Alena Votavová, dále vychovatelky Vlasta
Poláčková a Olga Sládková. Dvě oddělení prvních tříd jsou umístěny v dol-
ních místnostech ŠD. Jedno oddělení je umístěno v jedné z prvních tříd.
Druhé třídy jsou rozděleny na dvě oddělení ŠD. Jejich vychovatelkami jsou
Iva Komárková a Bc. Dominika Holásková. Oddělení využívají krásné pro-
story v podkroví školy. I část dětí ze třetí třídy chodí do ŠD, vychovatelkou
je Dominika Hůrková. Oddělení pro svoje odpolední činnosti užívá jednu
z prvních tříd. Další novou posilou ve škole a ve školním klubu je vychova-
tel Martin Seifert. Ve svém oddělení má část dětí ze třetích tříd a také pro
velký zájem děti ze čtvrtých tříd. Pro své odpolední aktivity využívá 
3. nebo 4. třídu. Tyto děti nenavštěvují ranní školní družinu. Pro děti
máme na celý školní rok připraveno spoustu zajímavých akcí. O těchto
akcích se budete dozvídat na nástěnce u šaten prvního stupně. Doufáme,
že se vaším dětem v ŠD i v klubu bude líbit a budou spokojené odcházet
domů. Přinášíme zároveň nejnovější obrázky z naší akce. Druháci byli
poprvé na dopravním hřišti.

Olga Sládková, vedoucí vychovatelka

Ďáblické šlapky 2012
Již posedmé se malí a velcí příznivci cyklistiky sešli v Ďáblickém háji, aby
na okruhu doplněném zábavnými disciplínami poměřili své schopnosti.
Na padesát dětí se postupně vydalo na závodní okruh. Bylo úžasné pozo-
rovat, jak se do zápolení o kov nejcennější všichni pustili s velkou vervou.
Dokonce i několik tatínků podpořilo závod svou osobní účastí. Strašně

fandím dospělým, kteří se
nebojí odhodit svou vážnou
tvář a spolu se svými
potomky se zapojí do spor-
tovního boje. Všichni závod-
níci zdárně zdolali závod, 
ti nejmenší za doprovodu
svých rodičů v poklusu.
Vyhlášení nejlepších, slad-
kosti a ceny – to čekalo na
všechny sportovce. Letošní

závod jsme zakončili u společného ohně na piknikovém místě v Ďáblic-
kém háji. Děkuji ďáblickým hasičům za přípravu dřeva a bezpečné udržo-
vání ohniště, na němž si každý rád opekl svůj špekáček.
Nedělní ráno pak skupinka nadšenců vyrazila na letošní výlet, tentokráte
do Čelákovic. Nádherné babí léto zpříjemnilo trasu linoucí se převážně 
při břehu Labe, kde je vybudována úžasná cyklostezka.
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci
letošního cyklovíkendu. Fotografie z obou akcí jsou ke zhlédnutí i stažení
na www.dablickymic.estranky.cz.

Markéta Bouzková, Dana Činková

Koncert v kapli
V neděli 23. září se v kapli Křižovníků u nás v Ďáblicích uskutečnil první
z podzimních koncertů. Na programu byly skladby Dvořáka, Bacha,
Mozarta a dalších v podání sopranistky Alžběty Poláčkové, kterou dopro-
vázela Tereza Večerková na příčnou flétnu a František Šťastný na varhany.
Těsně před vlastním zahájením koncertu došlo k výpadku elektrické ener-
gie, a muselo se tedy improvizovat s osvětlením pomocí svíček, vzduch 
do varhan musel být jako v minulosti vháněn pomocí šlapacích měchů.
Osobně mi takto ozvláštněná atmosféra koncertu ještě více umožnila 
vnímat krásu přednesených skladeb. Rád bych ještě jednou poděkoval
všem těm, kteří se jakoukoliv formou podíleli na přípravě a vlastní reali-
zaci koncertu. Již nyní se těším na případný další koncert. 

Martin Křížek

Dobrodružství na míru 
Pionýrská skupina Rozmarýn – oddíl Sluníčko a kulturní a školská komise
MČ Praha-Ďáblice, uspořádala 8. září 2012 od 15 hodin soutěžní odpo-
ledne pod názvem Rozloučení s prázdninami. Sluníčko nám přálo, děti
soutěžily a bavily se s úsměvy na tvářičkách. Přijela nás podpořit také

firma Twint, v jejímž
stanu si děti vytvářely
obrázky podle svých
představ a fantazie.
Naše pionýrské vedoucí
Lucinka Jeníčková
a Zuzanka Kučerová se
dětem v tomto vytvá-
ření velice věnovaly
a děti to bavilo, což
bylo poznat dle nadšení
a krásných obrázků,

které si děti s jásotem odnášely domů. Muzika nám vyhrávala a občer-
stvení zajistila paní Kateřina Mušková. Každé dítko, které absolvovalo
soutěžní klání, na konci povzbuzovalo některého z rodičů ve skládání
vlaštovky. Musím říci, 
že někteří rodiče byli
opravdu úžasní. Děti si
samozřejmě zasloužily
ceny a magnetky na
památku, že s námi
prožily ,,Dobrodružství
na míru a rozloučily se
s prázdninami“. Chtěla
bych touto cestou
poděkovat panu staros-
tovi ing. Miloši Růžič-
kovi za podporu i pomoc a paní Simoně Dvořákové za pomoc při realizaci
této akce. Jsme rádi, že jste se přišli pobavit a těšíme se na vás i vaše děti
na Drakiádě 14. 10. 2012.

Přejeme vám všem pohodové dny – pionýrský oddíl Sluníčko



2. ročník letního kempu
Veselé míče z Ďáblic
2. ročníku letního kempu se zúčastnilo více než 100 dětí z obce a okolí.
O děti se staral tým 12 instruktorů a vedoucích, kteří to s těmi nejmen-
šími neměli pokaždé jednoduché. Děti si vyzkoušely tenis, fotbal, míčové
hry, plavání a výtvarku. Po náročném dopoledni měli všichni vydatný

oběd, o který se postarala
místní restaurace Červený
mlýn, které bych ráda poděko-
vala i za sladkou tečku na
závěr kempu v podobě zmrzli-
nového poháru, který nám jako
sponzorský dar restaurace
věnovala. Také chci poděkovat
firmě Globus, která se podílela
na svačinách pro děti. Za nás
vedoucí si myslím, že se kemp
vydařil a většině se líbil.
Doufám, že i příští rok se usku-
teční 3. ročník Veselých míčů,
kde se s dětmi opět sejdeme. 

Jitka Tomková, koordinátorka
kempu Veselé míče

Poděkování kempu Veselé míče
Dobrý den pane Němec, 
chtěla bych Vám i všem ostatním, kteří jste připravili Míčový kemp, moc
poděkovat. Zorganizovali a připravili jste dětem krásný týden plný zážitků,
pohybu, dobrot. Moc děkuji. Péťa jezdil domů nadšený, vyprávěl mi, co
všechno zažil, co se mu povedlo, kolik dal gólů, co bylo dobrého... 
Když přijel v pátek domů, tak se rozplakal, že je mu líto, že už to skončilo.
Myslím, že to hovoří za vše. 
A ještě prosba od Péti. Včera se chtěl rozloučit se svým vedoucím 
Frankem, ale než si posbíral věci, tak Franka nenašel. Mrzí ho, že se s ním
nerozloučil a že mu taky nepoděkoval za krásný týden. Slíbila jsem, 
že Vás poprosím, že jste určitě v kontaktu, abyste mu to vyřídil. 

Jana Miláčková

Zp
rá

vy
 z

 Ď
áb

lic

6

Z fotbalového oddílu
Dokončíme v Ďáblicích 
hřiště s umělým povrchem?
Na veřejném zastupitelstvu naší MČ dne 19. 9. 2012 zastupitelé odhlaso-
vali záměr odkupu soukromých pozemků, na kterých je část nedokonče-
ného hřiště do vlastnictví MČ. Děkuji všem, kteří tento záměr podpořili
a věřím, že se tento letitý problém podaří do konce roku 2012 dořešit,
abychom na rok 2013 mohli žádat o dotace na dostavbu. 

Den otevřených dveří – nábor dětí 
První dvě středy v září probíhal Den otevřených dveří spojený s náborem
dětí do fotbalové školičky a přípravek. Akce se zúčastnilo více jak 
60 dětí, což nás mile překvapilo. Kdo má ještě zájem, jsme stále otevření
k přijetí dalších zájemců, a to vždy ve středu od 17 hodin na fotbalovém
hřišti.

Partnerství
Děkuji společnosti A.S.A., že i v roce 2012 podpořila sport v Ďáblicích
částkou 100 000 Kč a další pomocí při údržbě sportovního areálu.

Trnava, Brno, Vimperk, Slaný, Slavia, Sparta,
Bohemka, SK Ďáblice   
Jeden z největších turnajů i s mezinárodním obsazením pro ročníky 2006
proběhl v Ďáblicích v pátek 28. 9. 2012. Jen krátká statistika: turnaje se
zúčastnilo 12 týmů, více jak 120 dětí, hrálo se na třech hřištích na umělé
trávě a zápasy řídili čtyři rozhodčí. Díky patří samozřejmě organizátorům
turnaje Aleně a Dušanovi Sýkorovým včetně zajištění cen pro děti a také
správci Jardovi Vodákovi a Láďovi Červinkovi. 

Michal Mošnička, SK Ďáblice

SK Ďáblice nabízí možnost zahrát si fotbal 
na hřišti s umělým povrchem
l umělý povrch třetí generace 
l osvětlení pro večerní hraní
l volné termíny i o víkendu
l šatny k dispozici
l občerstvení v rekonstruované klubovně.
Kontaktujete správce areálu na telefonu: 608 523 167, 
připravíme pro vás individuální nabídku.



Soustředění Přimda 2012
Letošního fotbalového soustředění se poslední týden v srpnu v počtu 
23 dětí zúčastnila mladší i starší přípravka, nově i školička.
Areál je ve všech směrech ideální, výborná domácí kuchyně, vše na
dosah. Měli jsme
k dispozici tři trénin-
kové plochy, umělku,
tělocvičnu i bazén. 
Tréninky probíhaly ve
třech fázích, tím, že
vyšlo počasí, trénovalo
se většinou venku.
Večer přišla na řadu
tělocvična nebo 
pingpongové stoly.
Během týdne se děti
podívaly na nedalekou zříceninu Přimdu, odehrály přátelské utkání ve
Stráži u Tachova, kde mladší přípravka remizovala 6:6 a starší vyhrála
15:5. Tento výsledek byl díky pilné přípravě, které se trenéři každý večer

věnovali. Všichni tři 
trenéři si zaslouží
pochvalu nejen za jejich
práci s kluky na hřišti,
ale i po celý zbytek dne.
Dušan, Michal i Jarda
mají kluky skutečně
rádi. Díky tomu se vět-
šině dětí nestýskalo.
Určitě spousta rodičů
ocenila každodenní
informace a fotky na

webu. K nahlédnutí www.skdablice2006.estranky.cz.
Jen doufáme, že se příští rok sejdeme ve větším počtu a na stejném místě.
Děkujeme trenérům, díky nimž se vše vydařilo na velkou jedničku.

Jitka Tomková + Šárka Husáková, vedoucí týmů MP a SP

Zp
rá

vy
 z

 Ď
áb

lic

7

První mezinárodní turnaj 
v Ďáblicich
(již třetí domácí turnaj pro kluky narozené v roce 2006)

Poslední zářijový pátek, den státního svátku 28. září, jsme využili k uspo-
řádání dalšího velkého fotbalového turnaje pro kluky narozené v roce
2006. Náš třetí domácí turnaj se nyní může pochlubit titulem meziná-
rodní, protože jedním z dvanácti účastníků bylo mužstvo Spartak 
Trnava ze Slovenska. 
Ďáblický turnaj je velmi
populární a těší se velkému
zájmu, proto jsme navýšili
kapacitu na 12 mužstev,
přesto jsme museli bohužel
několik týmů odmítnout. 
Na umělé trávě se tedy 
v 9 hodin ráno sešlo cca 120
natěšených prvňáčků, z toho
tři děvčata, rozhodnutých
bojovat do posledních sil. Přivítali jsme opravdu těžké a kvalitní soupeře
z celé ČR. Turnaje se zúčastnila mužstva z Litoměřic, Slavia (dva týmy), 
SK Slaný, Spartak Trnava, ČAFC, SK Ďáblice, Brno Líšeň, Vimperk, Sparta
Praha, Bohemians 1905 a ABC Braník.

Z prvního místa se nakonec radovala Slavia Praha (1. a 2.místo), náš tým,
provázený tento den tak trochu fotbalovou smůlou (i to však ke sportu
patří), si nakonec odnesl skvělé páté místo.
Turnaj byl všemi účastníky opět pozitivně hodnocen jako velmi kvalitní
a náročný nejen z hlediska složení týmů, ale také z hlediska organizace.
Jsme rádi, že většina týmů, které patří k nejlepším v tomto ročníku, se
k nám ráda vrací a budeme se těšit na turnaj další, který chystáme na
další svátek – 8. května 2013. 

Alena Sýkorová



8

Z redakční pošty
Mohla by redakce,  prosím, položit nové paní ředitelce následující otázku:
Proslýchá se, že jste jako svůj první počin při nástupu na nový post 
provedla výměnu některého nábytku a koberců ve své kanceláři 
v celkové hodnotě kolem 80 000 Kč. 
Můžete, prosím, potvrdit, zda se tato informace zakládá na pravdě?
Mám za to, že by tyto peníze v současné době mohly být využity efektiv-
něji, zejména ve prospěch žáků školy, v případě, že je tato 
informace pravdivá. Děkuji za odpověď, Jirka Kotrba

Vážený pane Kotrbo,
stejnou otázku jste
zopakoval také na jed-
nání zastupitelstva
městské části, kde jsem
Vám slíbil osobní účast
v této věci. Takže
reakce na dotaz jsem
se ujal já.
l K dispozici máte 
přesné informace
o úpravách kanceláří v přízemí staré budovy školy, měl jste je i před 
zasedáním MČ. Žádáte znovu Vám dobře známá fakta prostřednictvím
Zpravodaje a navíc stylem „proslýchá se...“.
l Na mnoha místech školy se potýkáme mj. s velkou vlhkostí zdiva. 
Na chodbách staré budovy a v kanceláři ředitele byly provedeny pod

dozorem radního
Tomáše Dvořáka nové
sanační omítky, na
které navázalo malo-
vání stěn speciální 
barvou – to již za pří -
tomnosti nové paní
ředitelky. Ano, ta se
s příchodem nového
školního roku dále roz-
hodla vyměnit také

staré koberce ve všech kancelářích v přízemí a současně ve sborovně ve
třetím patře. K tomu škola zakoupila nábytek pro dvě nové třídy, vybavení
do dětských šaten, zásuvkové kontejnery ke stolům nových učitelů a řadu
dalšího pro školu potřebného. Co Vás zřejmě ale nejvíce zajímá, koupila
také dvě dvojsedačky IKEA, které v ředitelně umožní pracovní jednání
a porady (z vlastní zkušenosti vím, jak obtížné bylo si v hlubokém posezu
téměř na zemi dělat např. poznámky) a naopak ty původní umožní dětem
lenošení v družině.
l Toto rozhodnutí a tato investice nebyly prvním počinem nové paní 
ředitelky a ani je nepovažuji za špatné a neefektivní.
V dalších číslech Zpravodaje a po dokončení série stavebních prací
v budovách školy a školky počítáme opět s poskytnutím komplexní infor-
mace a fotodokumentace. Stejně tak bude jistě prostor i pro průběžné
informace z naší školy a školky. Včetně informací k podstatným nákupům
a investicím, o které paní ředitelku požádám. 

Miloš Růžička, starosta
l l l

Dobrý den,
přečetla jsem si Rozhovor se strážníky MP. Jedním z problémů jsou dle
jejich slov bezdomovci. Ano, jsou, jejich drzost už došla tak daleko, že
kradou i vyprané prádlo ze sušáku na zahradě. Všude je díky nim samý
nepořádek, podél hřbitovní zdi vyrostlo skoro stanové městečko a co se
s tím dělá? Míní MČ tento problém konečně řešit, nebo se všichni budou
nadále tvářit, že o existenci těchto nevítaných obyvatel naší MČ 
nic netuší? Rovněž bych chtěla vyjádřit souhlas s příspěvkem paní 
Harazimové v zářijovém Ďáblickém zpravodaji.

Zita Zajáčková, Ďáblice
Dobrý den paní Zajáčková,
reaguji na Váš email, adresovaný redakci Ďáblického zpravodaje, ve kte-
rém píšete o rozhovoru se strážníky MP. Děkujeme Vám za Vaše cenné
informace. Bezpečnost občanů v naší obci, pobyt bezdomovců, kontroly
obce městskými strážníky a další věci na úseku bezpečnosti, čistoty obce,
veřejné zeleně mám na starosti já. Na základě podnětů občanů jednám
jak s našimi městskými strážníky, tak s jejich panem ředitelem
ing. Kašpárkem a s vedením státní policie. Jsem ráda, že nám tyto pod-
něty podáváte a budeme se snažit je řešit, samozřejmě je dobré, pokud
dojde k vážnému problému, okamžitě volat Městskou policii nebo státní.

Srdečně Vás zdravím Zdeňka Fišmistrová, zástupce starosty

Kde v Ďáblicích
pořádat hlučné 
venkovní akce?
V sobotu 8. září odpoledne se v areálu U Holců
konalo Rozloučení s prázdninami, které organi-
zovala Kulturní a školská komise společně 
s Pionýrskou skupinou Rozmarýn – oddílem
Sluníčko. Pro děti byly připravené různé soutěže
a výtvarná dílna s razítky. Za úspěšné absolvo-
vání všech disciplín na ně čekala odměna.
Dětí přišlo mnoho a my doufáme, že si to
všechny, jak se patří, užily. Škoda jen, že
návštěvnost večerní diskotéky pod širým nebem
byla nízká. A přitom se hrál domácí i zahraniční
rock a pop 80. a 90. let, tedy hudba, která je
většině z nás blízká. Asi mnozí z vás využili
krásného počasí a na víkend odjeli pryč. Anebo
není o tento druh zábavy v Ďáblicích zájem?
V souvislosti s touto akcí si museli organizátoři
opět položit otázku, kde takovouto venkovní
akci uspořádat. Jako první a zdánlivě jediné
řešení se opět jevil areál U Holců. Vždyť se zde
dlouhá léta pálí čarodějnice. Na druhou stranu,
co tomu říkají občané, kteří bydlí v okolí areálu?

Vedení obce velmi podporuje a vítá tyto akce
posilující společné soužití v obci. Ale není radost
jedněch starostí druhých? Neobtěžuje občany
bydlící v okolí hlasitá hudba a mumraj (hlavně
při Pálení čarodějnic) až do večerních hodin?
Vždy se snažíme, aby hudba utichla nejpozději
ve 22 hodin, abychom nerušili noční klid. Ale
s úklidem stánků a lavic většinou končíme až
kolem půlnoci...
Pálení čarodějnic 2013 je ještě v daleké
budoucnosti, ale otázku, kde jej tentokrát uspo-
řádat, musejí organizátoři vyřešit co nejdříve.
Zase U Holců? Vejdeme se tam ještě? Nebude
to občanům žijícím v okolí na obtíž? Anebo naj-
deme jiné místo? Vždyť ani nevíme, zda nebu-
dou v příštích letech v areálu probíhat stavební
práce I. etapy výstavby náměstí. 

Někteří přišli s návrhem uspořádat Čarodějnice
na kopci u hvězdárny, kde se prý v minulosti
konávaly. Při své nedávné procházce Ďáblickým
hájem jsem se tam šla podívat – v blízkosti se
nacházejí sloupy vysokého napětí, terén je zde
tak zarostlý, že by se pláň musela nejdříve 
vysekat a také bych tuto krásnou přírodu ráda
ušetřila hromad odpadků, které by se zde
i v dalekém okolí válely. Kdo viděl areál U Holců
druhý den po Čarodějnicích, ví, o čem mluvím.
Jiní navrhovali fotbalové hřiště. Ale i tato vari-
anta se jeví jako nereálná vzhledem k vysokému
nebezpečí devastace travnatého povrchu,
o který fotbalisté tak pečují.
Tak kde? Napadá vás něco?
Vyzýváme tímto občany, pokud mají nějaký
nápad nebo přání, kde v Ďáblicích pořádat
Pálení čarodějnic nebo jiné venkovní akce,
nechť nám napíší. Dále prosíme o vyjádření ty,
kteří bydlí v bezprostředním okolí areálu
U Holců, zda je tyto akce obtěžují anebo zda
pro těchto několik akcí v roce nacházejí pocho-
pení. Za jejich shovívavost jim opět děkujeme.
Své názory či návrhy můžete posílat na:
kks.dablice@seznam.cz

Simona Dvořáková, Kulturní a školská komise



Zp
rá

vy
 z

 Ď
áb

lic

9

Výstava pro kočku – podzimní 
umisťovací výstava opuštěných koček
V neděli 11. listopadu 2012 se koná v prostorách Chvalské tvrze 
(Praha 9, Horní Počernice) v pořadí již 15. VÝSTAVA PRO KOČKU – 
podzimní umisťovací výstava opuštěných koček. 
Cílem akce je najít domov kočkám z útulků a získat krmení pro ty, které si
noví majitelé neodnesou. Vstupenkou na výstavu je konzerva krmení pro
kočky, kterou je možné koupit i na místě. 
V Chvalské tvrzi bude k vidění zhruba sto padesát koček a koťat, která se
těší na nový domov. Všechny vystavované kočky jsou vakcinované
a v dobrém zdravotním stavu, který ještě na místě prověří veterinář. 
U zvířat starších 8 měsíců je samozřejmostí kastrace. Kočky, jež na výstavě
uvidíte, momentálně žijí v některém z 10 soukromých útulků, převážně

v Praze a okolí. Právě pro tato zařízení jsou určeny konzervy, které se 
získají ze vstupného. Umožní nakrmit další kočky a koťata, dokud se i pro
ně nenajdou vhodné domovy. 
Pro děti je přichystán tradiční výtvarný program. Navíc děti, které přine-
sou na výstavu vlastnoručně namalovaný obrázek kočky (čtvrtka velikosti
A4), mají vstup zdarma! 
Výstavy pro kočku pořádáme již devátým rokem. Akce jsou úspěšné jak
z hlediska návštěvnosti, tak počtem umístěných zvířat. 
Další informace o chystané výstavě vám rádi poskytneme na emailu
vystava@kocky-online.cz nebo na telefonu 603 705 072. Podrobnosti
o výstavě najdete i na www.kocky-online.cz/akce, kde si také můžete
vybrat kočičího společníka „on-line“ z databáze veterinárně ošetřených
zvířat z celé republiky. 

Zuzana Fenclová

Seznam novinek v Obecní knihovně
Alvtegen Karin Nezvěstná       
Anderson Kevin J. Ocelový roj
Aumont Marc Encyklopedie pro kluky
Cabotová Meg Velikost XL
Cabotová Meg Na velikosti nezáleží
Cabotová Meg Velikost L 
Cabotová Meg Hrdinka říká ano 
Carey Peter Parrot a Olivier v Americe   
Carofiglio Gianrico Nevědomý svědek    
Clareová Cassandra Město z kostí
Clareová Cassandra Město z popela
Clareová Cassandra Město ze skla
Cleevesová Ann Skryté hlubiny       
Colfer Eoin Akta Fowl
Daldry Jeremy Nebuď takovej balvan!
Despentesová Virginie Dítě apokalypsy       
Doyle Virginia Loď mrtvých z Altony
Egeland Tom Luciferovo evangelium     
Flynn Vince Radikální opatření
Flynn Vince Střežit a bránit
Fossumová Karin Indická nevěsta   
Gaiman Neil Kniha Hřbitova
Giménez-Bartlett Alicia Dny pod psa
Golon Anne Angelika – Královské slavnosti
Golon Anne Angelika, markýza andělů
Golon Anne Angelika – Toulouská svatba
Harrisonová Lisi Můj soused Ghúl
Harrisonová Lisi S příšerami v jedné lavici
Holtová Anne To, co je moje       
Hornby Nick Všechny moje lásky
Houcková Colleen Tygrovo prokletí
Jinksová Catherina Eustach

Kinsella Sophie Báječné nakupování do kočárku
Kinsella Sophie Báječné nakupování před svatbou
Kinsella Sophie Báječné nakupování se sestrou
Koontz Dean Ztracený Thomas
Lanczová Lenka Třináctá komnata
Lawrencová Caroline Úkladní vrazi v Neronově paláci
Limb Sue Dívka, 15
Limb Sue Dívka, 16
Manby Chris Láskou posedlá
Matkin Maxim E. Miluj mě ironicky 
Nahi Donya Děti si vzít nenechám     
Nicolas d�Estienne d�Orves Pohrobci zla
Nimmová Jenny Charlie a kouzelný kuličas
Nimmová Jenny Charlie a modrý hroznýš
Nimmová Jenny Charlie a Zrcadlový hrad
Peetzová Monika Úterní ženy
Puzo Mario Temná Aréna     
Richardson E. E. Vetřelci
Rubínová Johana Můj vysvlečenej deník
Rudnicki Janusz Pojďte, jdeme!
Schwindt Peter Justin Time
Small Bertrice Čarodějka z Belmairu
Small Bertrice Královna stínů
Small Bertrice Pán soumraku
Small Bertrice Vzdálené zítřky
Stevensová Taylor Lovkyně informací
Štulcová Renata Růže a krokvice
Švecová Jana Zrození bestie
Tropper Jonathan Jak hovořit s vdovcem
Tropper Jonathan Co by kdyby
Vaňková Ludmila Dítě z Apulie
Vondruška Vlastimil Klášterní madrigal
Vondruška Vlastimil Fiorella a hřbitov upírů
Woodová Barbara Věštkyně

Vděčnost
Prokazovat vděčnost je základní lidský postoj,
který ovlivňuje myšlení a jednání. Činí člověka
lidštějším. Německý teolog, ekonom a autor
mnoha knih Anselm Grün, říká, že nevděčník,
který opomíjí dary, které denně přijímá, se
dosud skutečným člověkem nestal. „Vděčnost
nám otevírá oči, učí úctě, naplňuje nás úžasem
a radostí, je cestou k dosažení vnitřního pokoje.
Vděčnost poskytuje lásce trvanlivost, učí nás
sklízet plody minulosti s užitkem pro přítom-
nost.“ 
Vděčnost vede člověka ke spokojenosti. Vybízí
nás k poděkování a k pohlédnutí na život

novýma očima. Když jsme vděční, vážíme si
toho, co máme. Lékař a teolog Albert Schweit-
zer promlouvá: „Cítíš-li se slabý, malátný

a nešťastný, začni děkovat a povede se ti líp.“
List Timoteovi – Kdo se umí spokojit s tím, co
má, je velmi bohatý. Nic jsme si totiž na svět
nepřinesli a také si nic nemůžeme odnést.
Máme-li jídlo a oděv, spokojme se s tím.
Kniha Kazatel – Jdi, jez svůj chléb s radostí
a popíjej své víno s dobrou myslí, neboť Bůh 
již dávno našel zalíbení ve tvém díle.
Je dobré se jednou za čas pozastavit 
a poděkovat za všechno, co z Hospodinovy 
ruky přijímáme.

Renata Wesleyová, farářka

Přijměte pozvání k bohoslužbám 21. října
v 9 hodin ve sboru Církve čs. husitské, 
při kterých poděkujeme za letošní úrodu.

Jan Slavíček, 1900 –1970, Zátiší s jablky a lahví



Jíz
dn

í ř
ád

y 
au

to
bu

sů

10

                    

       

PRACOVNÍ DEN (X) SOBOTA (6) a NED  

  

    

          
    

  

 

  

  
  

 

 

 

 
    

      
         

          

    

 

 
 

 

 

H

12
12
H

22
H

H

H

21
21

H21

51 21 51

21 5121 51
H
21 51

H

H

21 51
21

H H

H
12 32 52

H

H
21

32

52 51

21 51

51

51
5121

12 32 52
H H

22 52 51

512122 52

32

21

H

H

52
H

H

H
21 51

H

H

22 52 51
H H

5132 52
52

21 51

12 32 21

21 51
H
51 51

23
0

10
11
12

22

20
19

5121
HH

11

OH

9

7
8

21
OH

H

51

H

21 51
H

21

5121

H
22

21
52

H

51
H

H HH

5
4

6 H

H
12

15
16
17
18

14 32 52

13

31
21 51
21
21

51

H
12

H

 

21

H

   
  

 
 

 
 

           
      

            

            Zast.: 270/1     Šabl.: Šablona 15|10-2|TP

O       

      

  

Ronešova
OBCHODNÍ CENTRUM  AKOVICE Poliklinika  erný Most

n           
    

 ERNÝ MOST #

Na Štamberku Lipnická
Koko%ínská Hut#

x
&áblice Rajská zahrada #

Trutnovská

D(eva(ská
Osecká Satalice
Skládka Chabry Sportareál Satalice
U Spoj* Plynárna Satalice

Kbely
 imice Kbely
Sídlišt#  imice Nymburská17 x

16 x
Libe-ská

Krausova
Krakov Avia Let-any

8

Katovická Letecké opravny

T  
    

      
         

          

x
5

    

POLIKLINIKA MAZURSKÁ

/epínská

Spo(ická

1 27

+ 
 

28Na Lukách2

x 24 x
• 25

x 21 x
22 x

18 x
20

x 15

Toužimská
13
14 Bakovská

10Zho(elecká
11 xOdra

Staré Let-any
9 x

+

pokra ování zastávek

6 x 30

Tarifní pásmo P 
P   

29

orienta1ní doba
jízdy (min)

orienta1ní doba
jízdy (min)

D            
      

            

202 – směr Černý most pondělí – pátek sobota– neděle

                    

SOBOTA (6) a NED L  

           

 

     

PRACOVNÍ DEN (X)

    

  

 

 

 
  

  

  
  

 
    

      
         

          

 

   

H

  

21

19

H

25
15

25

27
27

H

57 27 57

27 5727 57
H
27 57

H H

27 57
27

H HH
15 35 55

H H

HH
27

37

55 57

27 57
H H

57

57
5727

15 35 55
H H

25 55 57

H

572725 55

35

27
H

55

57

H

H
27

H
27 57

H

25 55 57
H

5715 35
55

27 57

15 35 27

27
H
57
37 57 57

58

20

H

H

17

23
0

10

5727

11
12

22

H

9

7
8

27
H

H

57
H

H

27 57
H

27

25
27

55
H H

57
H

HH

H
55

5
4

6 H

H
08
H

15
16
17
18

13
14 55

H H

27
27

H
27 57

15

58

27

57

 

   

 

  

 

 
 

 
 

           
      

            

            Zast.: 270/2     Šabl.: Šablona 15|10-2|TP

S     

           

Odra
Toužimská Zho#elecká
Staré Let%any

H     

  

    

  

Krakov

Kbely Libe%ská
Kbely (epínská

14
Bakovská Katovická
Letecké opravny

Osecká
Satalice Spo#ická
D#eva#ská Sídlišt  *imice
Nymburská *imice

Koko#ínská
Na Štamberku

Plynárna Satalice U Spoj,
Sportareál Satalice Skládka Chabry4 x

3

*ERNÝ MOST # Krausova
Poliklinika *erný Most Trutnovská

Hut /áblice

T  
    

      
         

          

x

13

x 11 x
12

x 9
x 10

x 6
7

Nádraží Satalice

x 1 x

x
x

Lipnická

Na Lukách

x •Jordánská

Ronešova
xRajská zahrada #

Obchodní centrum *akovicex
x+

15

x

pokra ování zastávek

Tarifní pásmo P 

POLIKLINIKA MAZURSKÁ

P   

Avia Let%any
16
17

enta1ní doba
j dy (min)

orienta1ní doba
jízdy (min)

D            
      

            

202 – směr Poliklinika Mazurská pondělí – pátek sobota– neděle V záříjovém vydání Zpravodaje došlo k záměně 
jízdních řádů linky č. 202. Omlouváme se 
a uvádíme jejich správnou verzi. 
Zároveň otiskujeme i jízdní řády dalších linek.

 
   
    
    
    
    

x     
    

x     
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    

  
    
             
          

     

  
    

LÁDVÍ
Št pni ná
Sídlišt  áblice

áblický h bitov
Kv tnová
Lib chovská
U Spoj
Na Štamberku
Koko ínská

áblice
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

            

              

    

    
            

   
 

         
  

      
         

          
         

  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

    
    
    
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 5:51   6:53   7:57 11:05 12:06 13:26 14:51 15:58 16:58 18:58

x   5:52   6:54   7:58 11:06 12:07 13:27 14:52 15:59 16:59 18:59
0   5:53   6:55   7:59 11:07 12:08 13:28 14:53 16:00 17:00 19:00

x   5:54   6:56   8:00 11:08 12:09 13:29 14:54 16:01 17:01 19:01
0   5:55   6:57   8:01 11:09 12:10 13:30 14:55 16:02 17:02 19:02
0   5:56   6:58   8:02 11:10 12:11 13:31 14:56 16:03 17:03 19:03
0   5:58   7:00   8:04 11:12 12:13 13:33 14:58 16:05 17:05 19:05
0   5:59   7:01   8:05 11:13 12:14 13:34 14:59 16:06 17:06 19:06
0   6:00   7:02   8:06 11:14 12:15 13:35 15:00 16:07 17:07 19:07
0   6:01   7:03   8:07 11:15 12:16 13:36 15:01 16:08 17:08 19:08

  
    

     

  
    

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

            

              

    

    
            

   
 

í smluvní p í       
  

      
         

          
         

X X X X X X

    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8
    8

  

    

                  

              

  

  
 

 

 
 

 

 

 

            

           

    

    
        

   

 

         
  

      
         

  6:20   8:15 15:55 17:00 18:15 19:15
  6:21   8:16 15:56 17:01 18:16 19:16
  6:23   8:18 15:58 17:03 18:18 19:18
  6:24   8:19 15:59 17:04 18:19 19:19
  6:25   8:20 16:00 17:05 18:20 19:20
  6:27   8:22 16:02 17:07 18:22 19:22
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  

    

                  

              

  

  
 

 

 
 

 

 

 

            

           

    

    
        

   

 

         
  

      
         

ga Afa A A
  5:10   5:50   6:30   7:55   8:00   9:00 10:00 10:55 11:30 12:45 12:45 13:45 13:55 14:45 15:45 16:15 16:45 16:5
  5:11   5:51   6:31   7:56   8:01   9:01 10:01 10:56 11:31 12:46 12:46 13:46 13:56 14:46 15:46 16:16 16:46 16:5
  5:13   5:53   6:33   7:58   8:03   9:03 10:03 10:58 11:33 12:49 12:49 13:49 13:58 14:49 15:49 16:19 16:49 16:5
  5:14   5:54   6:34   7:59   8:04   9:04 10:04 10:59 11:34 12:50 12:50 13:50 13:59 14:50 15:50 16:20 16:50 16:5
  5:15   5:56   6:36   8:00   8:06   9:06 10:06 11:00 11:36 12:52 12:52 13:52 14:00 14:52 15:52 16:22 16:52 17:0
  5:16   5:57   6:37   8:01   8:07   9:07 10:07 11:01 11:37 12:53 12:53 13:53 14:01 14:53 15:53 16:23 16:53 17:0
  5:17   5:58   6:38   8:02   8:08   9:08 10:08 11:02 11:38 12:55 12:55 13:55 14:02 14:55 15:55 16:25 16:55 17:0
  5:18   5:59   6:39   8:03   8:09   9:09 10:09 11:03 11:39 12:56 12:56 13:56 14:03 14:56 15:56 16:26 16:56 17:0
  5:19   6:00   6:40   8:04   8:10   9:10 10:10 11:04 11:40 12:57 12:57 13:57 14:04 14:57 15:57 16:27 16:57 17:0
  5:20   6:02   6:42   8:05   8:12   9:12 10:12 11:05 11:42 12:59 12:59 13:59 14:05 14:59 15:59 16:29 16:59 17:0
            
            
            
            
            
            

            
            
            
            

  

  
 

 

 
 

 
 

 

 

                   

       

    
        

   

 

X X X 6+ X X X 6+ X X X X 6+ X X X X 6+

            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

            
            
            
            

  

  
 

 

 
 

 
 

 

 

                   

       

í

    
        

   

 

  

                          
                          
                          
                          

  
                          
                          
                          
                          
                          
                          
  4:48   5:32   6:12   6:39   6:46   6:59   7:19   7:49   7:49   8:09   8:39   9:37   9:51 10:37 11:37 12:37 12:51 13:57
  4:49   5:33   6:13   6:40   6:47   7:00   7:20   7:50   7:50   8:10   8:40   9:38   9:52 10:38 11:38 12:38 12:52 13:5
  4:50   5:34   6:14   6:41   6:48   7:01   7:21   7:51   7:51   8:11   8:41   9:39   9:53 10:39 11:39 12:39 12:53 13:59
  4:51   5:35   6:15   6:42   6:49   7:02   7:22   7:52   7:52   8:12   8:42   9:40   9:54 10:40 11:40 12:40 12:54 14:00
  4:52   5:36   6:16   6:43   6:50   7:03   7:23   7:53   7:53   8:13   8:43   9:41   9:55 10:41 11:41 12:41 12:55 14:0
  4:53   5:37   6:17   6:44   6:51   7:04   7:24   7:54   7:54   8:14   8:44   9:42   9:56 10:42 11:42 12:42 12:56 14:02
  4:54   5:38   6:18   6:45   6:52   7:05   7:25   7:55   7:55   8:15   8:45   9:43   9:57 10:43 11:43 12:43 12:57 14:03
  4:55   5:40   6:20   6:47   6:53   7:07   7:27   7:57   7:57   8:17   8:47   9:45   9:58 10:45 11:45 12:45 12:58 14:05
  4:56   5:41   6:21   6:48   6:54   7:08   7:28   7:58   7:58   8:18   8:48   9:46   9:59 10:46 11:46 12:46 12:59 14:06
  4:57   5:42   6:22   6:49   6:55   7:09   7:29   7:59   7:59   8:19   8:49   9:47 10:00 10:47 11:47 12:47 13:00 14:07
  4:58   5:43   6:23   6:50   6:56   7:10   7:30   8:00   8:00   8:20   8:50   9:48 10:01 10:48 11:48 12:48 13:01 14:08

  

  
 

 

 

 
 

 
 

       

 

                   

    
        

   
 

  
    

15:27 15:51 16:27 17:27 18:27 18:56 19:27 20:5
15:28 15:52 16:28 17:28 18:28 18:57 19:28 20:5
15:29 15:53 16:29 17:29 18:29 18:58 19:29 20:5
15:30 15:54 16:30 17:30 18:30 18:59 19:30 20:5
15:31 15:55 16:31 17:31 18:31 19:00 19:31 21:0
15:32 15:56 16:32 17:32 18:32 19:01 19:32 21:0
15:33 15:57 16:33 17:33 18:33 19:02 19:33 21:0
15:35 15:58 16:35 17:35 18:35 19:03 19:35 21:0
15:36 15:59 16:36 17:36 18:36 19:04 19:36 21:0
15:37 16:00 16:37 17:37 18:37 19:05 19:37 21:0
15:38 16:01 16:38 17:38 18:38 19:06 19:38 21:0

  

    

   

        

         

         

                     

  

  
 

 

 

 
 

 
 

 

            

           

       

    
        

   
 

         
  

      
         

  
C

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

    
    
    
      
      
      
      
      
      
      
      
      
   6:53   7:57 11:05 12:06 13:26 14:51 15:58 16:58 18:58

x       
      
      
      
      
      
      
      
      

  
    

     

  
    

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

            

              

    

    
            

   
 

         
  

      
         

          
         

  
X X X X 6+ X X X X X X X 6+ X X X 6+ X

                          
                          
                          
                          

  
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                          
                        
                        

  

  
 

 

 

 
 

 
 

       

 

                   

    
        

   
 

  
    X 6+ X X X 6+ X

  

    

   

        

         

         

                     

  

  
 

 

 

 
 

 
 

 

            

           

       

    
        

   
 

         
  

      
         

C
 

   
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    

  
    
             
          

     

  
    

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

            

              

    

    
            

   
 

         
  

      
         

          
         

 
 6:10   8:30 11:00 12:00 13:20 15:15 16:30 17:30 20:25
  6:11   8:31 11:01 12:01 13:21 15:16 16:31 17:31 20:26

0   6:13   8:33 11:03 12:03 13:23 15:19 16:34 17:34 20:28
0   6:14   8:34 11:04 12:04 13:24 15:20 16:35 17:35 20:29
0   6:16   8:36 11:06 12:06 13:26 15:22 16:37 17:37 20:31

x   6:17   8:37 11:07 12:07 13:27 15:23 16:38 17:38 20:32
0   6:18   8:38 11:08 12:08 13:28 15:25 16:40 17:40 20:33

x   6:19   8:39 11:09 12:09 13:29 15:26 16:41 17:41 20:34
0   6:20   8:40 11:10 12:10 13:30 15:27 16:42 17:42 20:35
B   6:22   8:42 11:12 12:12 13:32 15:29 16:44 17:44 20:37

x     
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    

  
    
             
          

     

  
    

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

            

              

    

    
            

   
 

         
  

      
         

          
         

  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

    
  5:34   6:34
  5:35   6:35
    6:37   7:41 10:51 11:52 13:12 14:37 15:44 16:44 18:44

1     6:40   7:44 10:54 11:55 13:15 14:40 15:47 16:47 18:47
1   5:41   6:42   7:46 10:55 11:56 13:16 14:41 15:48 16:48 18:48
1   5:43   6:45   7:49 10:57 11:58 13:18 14:43 15:50 16:50 18:50
1   5:44   6:46   7:50 10:58 11:59 13:19 14:44 15:51 16:51 18:51

x       
      
      
      
     
    6:54   7:58 11:06 12:07 13:27 14:52 15:59 16:59 18:59

0   5:53   6:55   7:59 11:07 12:08 13:28 14:53 16:00 17:00 19:00
x     6:56   8:00 11:08 12:09 13:29 14:54 16:01 17:01 19:01

0   5:55   6:57   8:01 11:09 12:10 13:30 14:55 16:02 17:02 19:02
0   5:56   6:58   8:02 11:10 12:11 13:31 14:56 16:03 17:03 19:03
0   5:58   7:00   8:04 11:12 12:13 13:33 14:58 16:05 17:05 19:05
0   5:59   7:01   8:05 11:13 12:14 13:34 14:59 16:06 17:06 19:06
0   6:00   7:02   8:06 11:14 12:15 13:35 15:00 16:07 17:07 19:07
0   6:01   7:03   8:07 11:15 12:16 13:36 15:01 16:08 17:08 19:08

  
    

     

  
    

BRANDÝS N.L.-ST.BOL.,NÁDR.
Brandýs n.L.-St.Bol.,zdrav.st .
Brandýs n.L.-St.Bol.,Popovice
Brázdim,Starý Brázdim
Brázdim,Nový Brázdim
Brázdim,rozc.Veliký Brázdim
Sluhy,Nad hájem
Sluhy,rozc.Brázdim
Mratín
ZLONÍN
M šice,Agropodnik
M šice,Na Rejdišti
M šice
Líbeznice,škola
Líbeznice,II
Líbeznice,I
Bo anovice,rozc.
Na Boleslavce
B ezin ves
Skládka áblice

áblice
Koko ínská
Na Štamberku
U Spoj
Lib chovská
Kv tnová

áblický h bitov
Sídlišt  áblice
T ebenická
Št pni ná
LÁDVÍ

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

Informace o provozu PID na  tel.: 296 19 18 17; na internetu : www.ro id.cz
x

Soft. CHAPS spol. s r.o.

Tarifní
pásmo

Dopravce: SAD St ední echy, a.s.
U P ístavu 811/8,250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, tel. 326911954, 

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)
M stská doprava

Praha

Platí smluvní p epravní podmínky a Tarif PID. Jízda s p edem
zakoupenou jízdenkou. 
Dopl kový prodej jízdenek bez p irážky u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

 obvodu m sta Brandýs nad Labem - Stará Boleslav platí soub žn
i místní tarif MHD Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

1 3 5 7 9 11
X X X X X X

B B B B B
0   6:20   8:15 15:55 17:00 18:15 19:15
0   6:21   8:16 15:56 17:01 18:16 19:16
0   6:23   8:18 15:58 17:03 18:18 19:18
0   6:24   8:19 15:59 17:04 18:19 19:19
0   6:25   8:20 16:00 17:05 18:20 19:20
B   6:27   8:22 16:02 17:07 18:22 19:22

x B   6:28   8:23 16:03 17:08 18:23 19:23
B   6:30   8:25 16:05 17:10 18:25 19:25

x B   6:31   8:26 16:06 17:11 18:26 19:26
1   6:32   8:27 16:07 17:12 18:27 19:27
1   6:34   8:29 16:09 17:14 18:29 19:29
1   6:36   8:31 16:11 17:16 18:31 19:31

x 2   6:42   8:37 16:17 17:22 18:37 19:37
x 2   6:44   8:39 16:19 17:24 18:39 19:39

2   6:47   8:42 16:22 17:27 18:42 19:42
2   6:49   8:44 16:24 17:29 18:44 19:44
2   6:51   8:46 16:26 17:31 18:46 19:46

 na znam ení

 jede v pracovních dnech

 na spoj 3, 5, 9 a 11 navazuje v zastávce Neratovice, nám .Republiky spoj linky PID 473 sm r Zálezlice
 na spoj 7 navazuje v zastávce Neratovice, nám .Republiky spoj linky PID 471 do M lníka

A

100348 Praha,Ládví - Neratovice,nám .Republiky

Platí od: 6.4.2012
do: 8.12.2012

LÁD VÍ ##
Št pni#ná
Sídlišt  %áblice
%áblický h'bitov
K Let)an+m
%áblice
Skládka %áblice
B'ezin ves
Na Boleslavce
Bo'anovice,rozc.
Líbeznice,I
Líbeznice,II
Kojetice,rozc.
Neratovice,Byškovice
Neratovice,III.ZŠ
Neratovice,Kojetická
NERATO VICE,NÁM .REPUBLIKY

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na územ í hl.m . Prahy.

Informace o provozu PID na  tel.: ; na internetu : 
x

Soft. CHAPS  spol. s r.o.

X

B

B

Tarifní
pásmo

Dopravce: .SAD St'ední .echy, a.s.
U  P ístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-St.Boleslav, tel. 326911954, 315671659

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

M stská doprava
Praha

Platí sm luvní p epravní podm ínky a Tarif PID. Jízda s p edem
zakoupenou jízdenkou. 
Dopl#kový prodej jízdenek bez p irážky u  idi%e.
Územ í hl. m . Prahy se po%ítá jako 4 tarifní pásm a.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35
X X X 6+ X X X 6+ X X X X 6+ X X X X 6+

Aga Afa A A
0   5:10   5:50   6:30   7:55   8:00   9:00 10:00 10:55 11:30 12:45 12:45 13:45 13:55 14:45 15:45 16:15 16:45 16:55
0   5:11   5:51   6:31   7:56   8:01   9:01 10:01 10:56 11:31 12:46 12:46 13:46 13:56 14:46 15:46 16:16 16:46 16:56
0   5:13   5:53   6:33   7:58   8:03   9:03 10:03 10:58 11:33 12:49 12:49 13:49 13:58 14:49 15:49 16:19 16:49 16:58
0   5:14   5:54   6:34   7:59   8:04   9:04 10:04 10:59 11:34 12:50 12:50 13:50 13:59 14:50 15:50 16:20 16:50 16:59
0   5:15   5:56   6:36   8:00   8:06   9:06 10:06 11:00 11:36 12:52 12:52 13:52 14:00 14:52 15:52 16:22 16:52 17:00

x 0   5:16   5:57   6:37   8:01   8:07   9:07 10:07 11:01 11:37 12:53 12:53 13:53 14:01 14:53 15:53 16:23 16:53 17:01
0   5:17   5:58   6:38   8:02   8:08   9:08 10:08 11:02 11:38 12:55 12:55 13:55 14:02 14:55 15:55 16:25 16:55 17:02

x 0   5:18   5:59   6:39   8:03   8:09   9:09 10:09 11:03 11:39 12:56 12:56 13:56 14:03 14:56 15:56 16:26 16:56 17:03
0   5:19   6:00   6:40   8:04   8:10   9:10 10:10 11:04 11:40 12:57 12:57 13:57 14:04 14:57 15:57 16:27 16:57 17:04
B   5:20   6:02   6:42   8:05   8:12   9:12 10:12 11:05 11:42 12:59 12:59 13:59 14:05 14:59 15:59 16:29 16:59 17:05

x B   5:21   6:03   6:43   8:06   8:13   9:13 10:13 11:06 11:43 13:00 13:00 14:00 14:06 15:00 16:00 16:30 17:00 17:06
B   5:23   6:05   6:45   8:08   8:15   9:15 10:15 11:08 11:45 13:02 13:02 14:02 14:08 15:02 16:02 16:32 17:02 17:08

x B   5:24   6:06   6:46   8:09   8:16   9:16 10:16 11:09 11:46 13:03 13:03 14:03 14:09 15:03 16:03 16:33 17:03 17:09
1   5:25   6:07   6:47   8:10   8:17   9:17 10:17 11:10 11:47 13:04 13:04 14:04 14:10 15:04 16:04 16:34 17:04 17:10
1   5:27   6:09   6:49   8:12   8:19   9:19 10:19 11:12 11:49 13:06 13:06 14:06 14:12 15:06 16:06 16:36 17:06 17:12
1   5:29   6:11   6:51   8:14   8:21   9:21 10:21 11:14 11:51 13:08 13:08 14:08 14:14 15:08 16:08 16:38 17:08 17:14
1 K K K K K K K K K K 13:10 K K K K K K K
1   5:32   6:14   6:54   8:17   8:24   9:24 10:24 11:17 11:54 13:11 13:15 14:11 14:17 15:11 16:11 16:41 17:11 17:17
1   5:34   6:16   6:56   8:19   8:26   9:26 10:26 11:19 11:56 13:13 13:17 14:13 14:19 15:13 16:13 16:43 17:13 17:19
1   5:35   6:17   6:57   8:20   8:27   9:27 10:27 11:20 11:57 13:14 13:18 14:14 14:20 15:14 16:14 16:44 17:14 17:20
2   5:40   6:22   7:02   8:25   8:32   9:32 10:32 11:25 12:02 13:19 13:23 14:19 14:25 15:19 16:19 16:49 17:19 17:25

A

100368 Praha,Ládví - P edboj

Platí od: 6.4.2012
do: 8.12.2012

LÁD VÍ ##
Št pni#ná
Sídlišt  %áblice
%áblický h'bitov
Kv tnová
Lib chovská
U Spoj)
Na Štam berku
Koko'ínská
%áblice
Skládka %áblice
B'ezin ves
Na Boleslavce
Bo'anovice,rozc.
Líbeznice,I
Líbeznice,II
Líbeznice,škola
Baš,,M šická
Baš,
Baš,,Bašt k
P-EDBOJ

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na územ í hl.m . Prahy. Pokra#ování seznam u spoj% na stránce 2 / 2

Stránka 1 / 2 Soft. CHAPS  spol. s r.o.

Tarifní
pásmo

Dopravce: /SAD St'ední /echy, a.s.
U  P ístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-St.Boleslav, tel. 326911954, 315671659

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

M stská doprava
Praha

37 39 41 43 45 47
 Pokra ování ze str. 1/2 X X X 6+

A
0 17:15 17:45 18:45 19:55 23:00   0:40
0 17:16 17:46 18:46 19:56 23:01   0:41
0 17:19 17:49 18:49 19:58 23:03   0:43
0 17:20 17:50 18:50 19:59 23:04   0:44
0 17:22 17:52 18:52 20:00 23:05   0:45

x 0 17:23 17:53 18:53 20:01 23:06   0:46
0 17:25 17:55 18:55 20:02 23:07   0:47

x 0 17:26 17:56 18:56 20:03 23:08   0:48
0 17:27 17:57 18:57 20:04 23:09   0:49
B 17:29 17:59 18:59 20:05 23:10   0:50

x B 17:30 18:00 19:00 20:06 23:11   0:51
B 17:32 18:02 19:02 20:08 23:13   0:53

x B 17:33 18:03 19:03 20:09 23:14   0:54
1 17:34 18:04 19:04 20:10 23:15   0:55
1 17:36 18:06 19:06 20:12 23:17   0:57
1 17:38 18:08 19:08 20:14 23:19   0:59
1 K K K K K K
1 17:41 18:11 19:11 20:17 23:22   1:02
1 17:43 18:13 19:13 20:19 23:24   1:04
1 17:44 18:14 19:14 20:20 23:25   1:05
2 17:49 18:19 19:19 20:25 23:30   1:10

 na znam ení

 jede v pracovních dnech

 jede v sobotu

 jede v ned li a ve státem  uznané svátky
 nejede 6.4., od 30.6. do 2.9., 25.10. a 26.10.

 jede 6.4., od 30.6. do 2.9., 25.10. a 26.10.

 spoj 19, 21, 29, 33 a 39 vy#ká v zastávce Líbeznice, II. p'íjezdu spoje linky PID 348 od Neratovic m ax. 15 m inut

A

100368 Praha,Ládví - P edboj

Platí od: 6.4.2012
do: 8.12.2012

LÁD VÍ #
Št pni#ná
Sídlišt  %áblice
%áblický h'bitov
Kv tnová
Lib chovská
U Spoj)
Na Štam berku
Koko'ínská
%áblice
Skládka %áblice
B'ezin ves
Na Boleslavce
Bo'anovice,rozc.
Líbeznice,I
Líbeznice,II
Líbeznice,škola
Baš,,M šická
Baš,
Baš,,Bašt k
P-EDBOJ

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na územ í hl.m . Prahy.

Informace o provozu PID na  tel.: ; na internetu : 
x
X

6

+

fa

Stránka 2 / 2 Soft. CHAPS  spol. s r.o.

ga

A

Tarifní
pásmo

Dopravce: /SAD St'ední /echy, a.s.
U  P ístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-St.Boleslav, tel. 326911954, 315671659

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

M stská doprava

Praha

Platí sm luvní p epravní podm ínky a Tarif PID. Jízda s p edem
zakoupenou jízdenkou. 
Dopl(kový prodej jízdenek bez p irážky u  idi#e.
Územ í hl. m . Prahy se po#ítá jako 4 tarifní pásm a.

37 39 41 43 45 47
 Pokra ování ze str. 1/2 X X X 6+

A
0 17:15 17:45 18:45 19:55 23:00   0:40
0 17:16 17:46 18:46 19:56 23:01   0:41
0 17:19 17:49 18:49 19:58 23:03   0:43
0 17:20 17:50 18:50 19:59 23:04   0:44
0 17:22 17:52 18:52 20:00 23:05   0:45

x 0 17:23 17:53 18:53 20:01 23:06   0:46
0 17:25 17:55 18:55 20:02 23:07   0:47

x 0 17:26 17:56 18:56 20:03 23:08   0:48
0 17:27 17:57 18:57 20:04 23:09   0:49
B 17:29 17:59 18:59 20:05 23:10   0:50

x B 17:30 18:00 19:00 20:06 23:11   0:51
B 17:32 18:02 19:02 20:08 23:13   0:53

x B 17:33 18:03 19:03 20:09 23:14   0:54
1 17:34 18:04 19:04 20:10 23:15   0:55
1 17:36 18:06 19:06 20:12 23:17   0:57
1 17:38 18:08 19:08 20:14 23:19   0:59
1 K K K K K K
1 17:41 18:11 19:11 20:17 23:22   1:02
1 17:43 18:13 19:13 20:19 23:24   1:04
1 17:44 18:14 19:14 20:20 23:25   1:05
2 17:49 18:19 19:19 20:25 23:30   1:10

 na znam ení

 jede v pracovních dnech

 jede v sobotu

 jede v ned li a ve státem  uznané svátky
 nejede 6.4., od 30.6. do 2.9., 25.10. a 26.10.

 jede 6.4., od 30.6. do 2.9., 25.10. a 26.10.

 spoj 19, 21, 29, 33 a 39 vy#ká v zastávce Líbeznice, II. p'íjezdu spoje linky PID 348 od Neratovic m ax. 15 m inut

A

100368 Praha,Ládví - P edboj

Platí od: 6.4.2012
do: 8.12.2012

LÁD VÍ #
Št pni#ná
Sídlišt  %áblice
%áblický h'bitov
Kv tnová
Lib chovská
U Spoj)
Na Štam berku
Koko'ínská
%áblice
Skládka %áblice
B'ezin ves
Na Boleslavce
Bo'anovice,rozc.
Líbeznice,I
Líbeznice,II
Líbeznice,škola
Baš,,M šická
Baš,
Baš,,Bašt k
P-EDBOJ

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na územ í hl.m . Prahy.

Informace o provozu PID na  tel.: ; na internetu : 
x
X

6

+

fa

Stránka 2 / 2 Soft. CHAPS  spol. s r.o.

ga

A

Tarifní
pásmo

Dopravce: /SAD St'ední /echy, a.s.
U  P ístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-St.Boleslav, tel. 326911954, 315671659

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)
M stská doprava

Praha

Platí sm luvní p epravní podm ínky a Tarif PID. Jízda s p edem
zakoupenou jízdenkou. 
Dopl(kový prodej jízdenek bez p irážky u  idi#e.
Územ í hl. m . Prahy se po#ítá jako 4 tarifní pásm a.

 O pa ný sm #r 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36
X X X X 6+ X X X X X X X 6+ X X X 6+ X

B fa ga B
2   4:27   5:10   5:50   6:15   6:25   6:35   6:55   7:20   7:25   7:45   8:15   9:15   9:30 10:15 11:15 12:15 12:30 13:35

x 1   4:32   5:15   5:55   6:20   6:30   6:40   7:00   7:25   7:30   7:50   8:20   9:20   9:35 10:20 11:20 12:20 12:35 13:40
1   4:34   5:17   5:57   6:23   6:32   6:43   7:03   7:28   7:33   7:53   8:23   9:22   9:37 10:22 11:22 12:22 12:37 13:42
1   4:36   5:19   5:59   6:25   6:34   6:45   7:05   7:30   7:35   7:55   8:25   9:24   9:39 10:24 11:24 12:24 12:39 13:44
1 K K K K K K K   7:36 K K K K K K K K K K
1   4:39   5:23   6:03   6:29   6:37   6:49   7:09   7:39   7:39   7:59   8:29   9:28   9:42 10:28 11:28 12:28 12:42 13:48
1   4:41   5:25   6:05   6:32   6:39   6:52   7:12   7:42   7:42   8:02   8:32   9:30   9:44 10:30 11:30 12:30 12:44 13:50
1   4:42   5:26   6:06   6:33   6:40   6:53   7:13   7:43   7:43   8:03   8:33   9:31   9:45 10:31 11:31 12:31 12:45 13:51

x B   4:44   5:28   6:08   6:35   6:42   6:55   7:15   7:45   7:45   8:05   8:35   9:33   9:47 10:33 11:33 12:33 12:47 13:53
B   4:45   5:29   6:09   6:36   6:43   6:56   7:16   7:46   7:46   8:06   8:36   9:34   9:48 10:34 11:34 12:34 12:48 13:54

x B   4:47   5:31   6:11   6:38   6:45   6:58   7:18   7:48   7:48   8:08   8:38   9:36   9:50 10:36 11:36 12:36 12:50 13:56
B   4:48   5:32   6:12   6:39   6:46   6:59   7:19   7:49   7:49   8:09   8:39   9:37   9:51 10:37 11:37 12:37 12:51 13:57
0   4:49   5:33   6:13   6:40   6:47   7:00   7:20   7:50   7:50   8:10   8:40   9:38   9:52 10:38 11:38 12:38 12:52 13:58

x 0   4:50   5:34   6:14   6:41   6:48   7:01   7:21   7:51   7:51   8:11   8:41   9:39   9:53 10:39 11:39 12:39 12:53 13:59
0   4:51   5:35   6:15   6:42   6:49   7:02   7:22   7:52   7:52   8:12   8:42   9:40   9:54 10:40 11:40 12:40 12:54 14:00

x 0   4:52   5:36   6:16   6:43   6:50   7:03   7:23   7:53   7:53   8:13   8:43   9:41   9:55 10:41 11:41 12:41 12:55 14:01
0   4:53   5:37   6:17   6:44   6:51   7:04   7:24   7:54   7:54   8:14   8:44   9:42   9:56 10:42 11:42 12:42 12:56 14:02
0   4:54   5:38   6:18   6:45   6:52   7:05   7:25   7:55   7:55   8:15   8:45   9:43   9:57 10:43 11:43 12:43 12:57 14:03
0   4:55   5:40   6:20   6:47   6:53   7:07   7:27   7:57   7:57   8:17   8:47   9:45   9:58 10:45 11:45 12:45 12:58 14:05
0   4:56   5:41   6:21   6:48   6:54   7:08   7:28   7:58   7:58   8:18   8:48   9:46   9:59 10:46 11:46 12:46 12:59 14:06
0   4:57   5:42   6:22   6:49   6:55   7:09   7:29   7:59   7:59   8:19   8:49   9:47 10:00 10:47 11:47 12:47 13:00 14:07
0   4:58   5:43   6:23   6:50   6:56   7:10   7:30   8:00   8:00   8:20   8:50   9:48 10:01 10:48 11:48 12:48 13:01 14:08

A

100368 Praha,Ládví - P edboj

Platí od: 6.4.2012
do: 8.12.2012

P EDBOJ
Baš#,Bašt$k,náves
Baš#
Baš#,M$šická
Líbeznice,škola
Líbeznice,II
Líbeznice,I
Bo&anovice,rozc.
Na Boleslavce
B&ezin$ves
Skládka (áblice
(áblice
Koko ínská
Na Štam berku
U Spoj*
Lib$chovská
Kv$tnová
(áblický h&bitov
Sídlišt$ (áblice
T&ebenická

Stránka 1 / 2 Soft. CHAPS  spol. s r.o.

Št$pni-ná
LÁDVÍ #

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na územ í hl.m . Prahy. Pokra#ování seznam u spoj% na stránce 2 / 2

Tarifní
pásmo

Dopravce: /SAD St&ední /echy, a.s.
U  P ístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-St.Boleslav, tel. 326911954, 315671659

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)
M stská doprava

Praha

345

348

368

345

368

 O pa ný sm #r 2 4 6 8 10 12 14
X X X X X X X
A A A A

2   5:34   6:44   7:19 12:45 15:40 16:50 17:50
2   5:37   6:47   7:22 12:47 15:42 16:52 17:52
2   5:39   6:49   7:24 12:49 15:44 16:54 17:54

x 2   5:41   6:51   7:26 12:51 15:46 16:56 17:56
x 2   5:44   6:54   7:29 12:54 15:49 16:59 17:59

1   5:50   7:00   7:35 13:00 15:55 17:05 18:05
1   5:52   7:02   7:37 13:02 15:57 17:07 18:07
1   5:54   7:04   7:39 13:04 15:59 17:09 18:09

x B   5:55   7:05   7:40 13:05 16:00 17:10 18:10
B   5:57   7:07   7:42 13:07 16:02 17:12 18:12

x B   5:59   7:09   7:44 13:09 16:04 17:14 18:14
B   6:00   7:10   7:45 13:10 16:05 17:15 18:15
0   6:01   7:11   7:46 13:11 16:06 17:16 18:16
0   6:03   7:13   7:48 13:13 16:08 17:18 18:18
0   6:05   7:15   7:50 13:14 16:09 17:19 18:19
0   6:06   7:16   7:51 13:15 16:10 17:20 18:20
0   6:07   7:17   7:52 13:16 16:11 17:21 18:21
0   6:08   7:18   7:53 13:17 16:12 17:22 18:22

 na znam ení

 jede v pracovních dnech

 spoj 2, 10, 12 a 14 vy ká v zastávce Neratovice, nám .Republiky p#íjezdu spoje linky PID 471 od M%lníka m ax. 10 m inut

A

100348 Praha,Ládví - Neratovice,nám .Republiky

Platí od: 6.4.2012
do: 8.12.2012

NERATO VICE,NÁM .REPUBLIKY
Neratovice,Kojetická
Neratovice,III.ZŠ
Neratovice,Byškovice
Kojetice,rozc.
Líbeznice,II
Líbeznice,I
Bo#anovice,rozc.
Na Boleslavce
B#ezin%ves
Skládka 'áblice
'áblice
K Let an#m
'áblický h#bitov
Sídlišt% 'áblice
T#ebenická
Št%pni ná
LÁDVÍ #

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na územ í hl.m . Prahy.

Informace o provozu PID na  tel.: ; na internetu : 

Soft. CHAPS  spol. s r.o.

x
X

A

Tarifní
pásmo

Dopravce: )SAD St#ední )echy, a.s.
U  P ístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-St.Boleslav, tel. 326911954, 315671659

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)
M stská doprava

Praha

Platí sm luvní p&epravní podm ínky a Tarif PID. Jízda s p&edem
zakoupenou jízdenkou. 
Dopl kový prodej jízdenek bez p&irážky u &idi(e.
Územ í hl. m . Prahy se po(ítá jako 4 tarifní pásm a.

 O pa ný sm #r 2 4 6 8 10 12 14
X X X X X X X
A A A A

2   5:34   6:44   7:19 12:45 15:40 16:50 17:50
2   5:37   6:47   7:22 12:47 15:42 16:52 17:52
2   5:39   6:49   7:24 12:49 15:44 16:54 17:54

x 2   5:41   6:51   7:26 12:51 15:46 16:56 17:56
x 2   5:44   6:54   7:29 12:54 15:49 16:59 17:59

1   5:50   7:00   7:35 13:00 15:55 17:05 18:05
1   5:52   7:02   7:37 13:02 15:57 17:07 18:07
1   5:54   7:04   7:39 13:04 15:59 17:09 18:09

x B   5:55   7:05   7:40 13:05 16:00 17:10 18:10
B   5:57   7:07   7:42 13:07 16:02 17:12 18:12

x B   5:59   7:09   7:44 13:09 16:04 17:14 18:14
B   6:00   7:10   7:45 13:10 16:05 17:15 18:15
0   6:01   7:11   7:46 13:11 16:06 17:16 18:16
0   6:03   7:13   7:48 13:13 16:08 17:18 18:18
0   6:05   7:15   7:50 13:14 16:09 17:19 18:19
0   6:06   7:16   7:51 13:15 16:10 17:20 18:20
0   6:07   7:17   7:52 13:16 16:11 17:21 18:21
0   6:08   7:18   7:53 13:17 16:12 17:22 18:22

 na znam ení

 jede v pracovních dnech

 spoj 2, 10, 12 a 14 vy ká v zastávce Neratovice, nám .Republiky p#íjezdu spoje linky PID 471 od M%lníka m ax. 10 m inut

A

100348 Praha,Ládví - Neratovice,nám .Republiky

Platí od: 6.4.2012
do: 8.12.2012

NERATO VICE,NÁM .REPUBLIKY
Neratovice,Kojetická
Neratovice,III.ZŠ
Neratovice,Byškovice
Kojetice,rozc.
Líbeznice,II
Líbeznice,I
Bo#anovice,rozc.
Na Boleslavce
B#ezin%ves
Skládka 'áblice
'áblice
K Let an#m
'áblický h#bitov
Sídlišt% 'áblice
T#ebenická
Št%pni ná
LÁDVÍ #

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na územ í hl.m . Prahy.

Informace o provozu PID na  tel.: ; na internetu : 

Soft. CHAPS  spol. s r.o.

x
X

A

Tarifní
pásmo

Dopravce: )SAD St#ední )echy, a.s.
U  P ístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-St.Boleslav, tel. 326911954, 315671659

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)
M stská doprava

Praha

Platí sm luvní p&epravní podm ínky a Tarif PID. Jízda s p&edem
zakoupenou jízdenkou. 
Dopl kový prodej jízdenek bez p&irážky u &idi(e.
Územ í hl. m . Prahy se po(ítá jako 4 tarifní pásm a.

 O pa ný sm #r 2 4 6 8 10 12 14
X X X X X X X
A A A A

2   5:34   6:44   7:19 12:45 15:40 16:50 17:50
2   5:37   6:47   7:22 12:47 15:42 16:52 17:52
2   5:39   6:49   7:24 12:49 15:44 16:54 17:54

x 2   5:41   6:51   7:26 12:51 15:46 16:56 17:56
x 2   5:44   6:54   7:29 12:54 15:49 16:59 17:59

1   5:50   7:00   7:35 13:00 15:55 17:05 18:05
1   5:52   7:02   7:37 13:02 15:57 17:07 18:07
1   5:54   7:04   7:39 13:04 15:59 17:09 18:09

x B   5:55   7:05   7:40 13:05 16:00 17:10 18:10
B   5:57   7:07   7:42 13:07 16:02 17:12 18:12

x B   5:59   7:09   7:44 13:09 16:04 17:14 18:14
B   6:00   7:10   7:45 13:10 16:05 17:15 18:15
0   6:01   7:11   7:46 13:11 16:06 17:16 18:16
0   6:03   7:13   7:48 13:13 16:08 17:18 18:18
0   6:05   7:15   7:50 13:14 16:09 17:19 18:19
0   6:06   7:16   7:51 13:15 16:10 17:20 18:20
0   6:07   7:17   7:52 13:16 16:11 17:21 18:21
0   6:08   7:18   7:53 13:17 16:12 17:22 18:22

 na znam ení

 jede v pracovních dnech

 spoj 2, 10, 12 a 14 vy ká v zastávce Neratovice, nám .Republiky p#íjezdu spoje linky PID 471 od M%lníka m ax. 10 m inut

A

100348 Praha,Ládví - Neratovice,nám .Republiky

Platí od: 6.4.2012
do: 8.12.2012

NERATO VICE,NÁM .REPUBLIKY
Neratovice,Kojetická
Neratovice,III.ZŠ
Neratovice,Byškovice
Kojetice,rozc.
Líbeznice,II
Líbeznice,I
Bo#anovice,rozc.
Na Boleslavce
B#ezin%ves
Skládka 'áblice
'áblice
K Let an#m
'áblický h#bitov
Sídlišt% 'áblice
T#ebenická
Št%pni ná
LÁDVÍ #

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na územ í hl.m . Prahy.

Informace o provozu PID na  tel.: ; na internetu : 

Soft. CHAPS  spol. s r.o.

x
X

A

Tarifní
pásmo

Dopravce: )SAD St#ední )echy, a.s.
U  P ístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-St.Boleslav, tel. 326911954, 315671659

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)
M stská doprava

Praha

Platí sm luvní p&epravní podm ínky a Tarif PID. Jízda s p&edem
zakoupenou jízdenkou. 
Dopl kový prodej jízdenek bez p&irážky u &idi(e.
Územ í hl. m . Prahy se po(ítá jako 4 tarifní pásm a.

348

4 4

Graf.: T4116,T4118,T4119     Chron.: 14     Zast.: 270/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

POND LÍ (1) / ÚTERÝ (2) -
PÁTEK (5) / SOBOTA (6)

SOBOTA (6) / NED LE (+) a
NED LE (+) / POND LÍ (1)

x -
H -

Lib chovská
Kv tnová

 v zast. Sídl. #áblice možný p%estup na tram

B'EZIN)VES
Skládka #áblice
#áblice
Koko ínská
Na Štamberku
U Spoj+

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl#kový prodej jízdenek s p irážkou u  idi%e.
Území hl. m. Prahy se po%ítá jako 4 tarifní pásma.

Zvýrazn'né spoje zajiš.uje nízkopodlažní vozidlo.
 

SÍDLIŠT) #ÁBLICE
na znamení

x1

Tarifní pásmo P 

x

•

#áblický h%bitov

2
3
4

x

5
4
5
6

A

1 1

1 11
2
3
4
5
6

22
23 23

0

22

0

3

1
2

6

1 1

1 1

Platí od: 1./2.9.2012

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned li (+).

orienta/ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M#stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

4 4

Graf.: T4116,T4118,T4119     Chron.: 14     Zast.: 651/8     Šabl.: Šablona 15|10|TP

POND LÍ (1) / ÚTERÝ (2) -
PÁTEK (5) / SOBOTA (6)

SOBOTA (6) / NED LE (+) a
NED LE (+) / POND LÍ (1)

x -
H -

SÍDLIŠT  #ÁBLICE
 áblický h#bitov
Kv%tnová
Lib%chovská
U Spoj'
Na Štamberku

Tarif PID:
Jízda s p%edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl'kový prodej jízdenek s p%irážkou u %idi)e.
Území hl. m. Prahy se po)ítá jako 4 tarifní pásma.

Zvýrazn+né spoje zajiš*uje nízkopodlažní vozidlo.

x
2

B+EZIN-VES
na znamení

Skládka  áblice

Koko#ínská
 áblice

Tarifní pásmo P 

1

3

•

x
4
5
6

8 x
7

A

1 1

1 11
2
3
4
5
6

22
23 23

0

22

0

3

1
2

10

4
5
6

1 1

1 1

Platí od: 1./2.9.2012

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned%li (+).

orienta/ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M#stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

4 4

Graf.: T4116,T4118,T4119     Chron.: 14     Zast.: 270/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

POND LÍ (1) / ÚTERÝ (2) -
PÁTEK (5) / SOBOTA (6)

SOBOTA (6) / NED LE (+) a
NED LE (+) / POND LÍ (1)

x -
H -

Lib chovská
Kv tnová

 v zast. Sídl. #áblice možný p%estup na tram

B'EZIN)VES
Skládka #áblice
#áblice
Koko ínská
Na Štamberku
U Spoj+

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl#kový prodej jízdenek s p irážkou u  idi%e.
Území hl. m. Prahy se po%ítá jako 4 tarifní pásma.

Zvýrazn'né spoje zajiš.uje nízkopodlažní vozidlo.
 

SÍDLIŠT) #ÁBLICE
na znamení

x1

Tarifní pásmo P 

x

•

#áblický h%bitov

2
3
4

x

5
4
5
6

A

1 1

1 11
2
3
4
5
6

22
23 23

0

22

0
04

3

1
2

6

04

04
04

1 1

1 1

Platí od: 1./2.9.2012

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned li (+).

orienta/ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M#stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

4 4

Graf.: T4116,T4118,T4119     Chron.: 14     Zast.: 651/8     Šabl.: Šablona 15|10|TP

POND LÍ (1) / ÚTERÝ (2) -
PÁTEK (5) / SOBOTA (6)

SOBOTA (6) / NED LE (+) a
NED LE (+) / POND LÍ (1)

x -
H -

SÍDLIŠT  #ÁBLICE
 áblický h#bitov
Kv%tnová
Lib%chovská
U Spoj'
Na Štamberku

Tarif PID:
Jízda s p%edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl'kový prodej jízdenek s p%irážkou u %idi)e.
Území hl. m. Prahy se po)ítá jako 4 tarifní pásma.

Zvýrazn+né spoje zajiš*uje nízkopodlažní vozidlo.

x
2

B+EZIN-VES
na znamení

Skládka  áblice

Koko#ínská
 áblice

Tarifní pásmo P 

1

3

•

x
4
5
6

8 x
7

A

1 1

1 11
2
3
4
5
6

22
23 23

0

22

0
21

21

3

1
2

10

4
5
6

21
21

1 1

1 1

Platí od: 1./2.9.2012

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned%li (+).

orienta/ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M#stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

4 4

Graf.: T4116,T4118,T4119     Chron.: 14     Zast.: 270/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

POND LÍ (1) / ÚTERÝ (2) -
PÁTEK (5) / SOBOTA (6)

SOBOTA (6) / NED LE (+) a
NED LE (+) / POND LÍ (1)

x -
H -

Lib chovská
Kv tnová

 v zast. Sídl. #áblice možný p%estup na tram

B'EZIN)VES
Skládka #áblice
#áblice
Koko ínská
Na Štamberku
U Spoj+

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl#kový prodej jízdenek s p irážkou u  idi%e.
Území hl. m. Prahy se po%ítá jako 4 tarifní pásma.

Zvýrazn'né spoje zajiš.uje nízkopodlažní vozidlo.
 

SÍDLIŠT) #ÁBLICE
na znamení

x1

Tarifní pásmo P 

x

•

#áblický h%bitov

2
3
4

x

5
4
5
6

04

A

1 1

1 1H

H

1
2
3

H

4
5
6

22
23 23

0

22

0

H

04
3

1
2

6

04

04
1 1

1 1

Platí od: 1./2.9.2012

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned li (+).

orienta/ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M#stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

4 4

Graf.: T4116,T4118,T4119     Chron.: 14     Zast.: 651/8     Šabl.: Šablona 15|10|TP

POND LÍ (1) / ÚTERÝ (2) -
PÁTEK (5) / SOBOTA (6)

SOBOTA (6) / NED LE (+) a
NED LE (+) / POND LÍ (1)

x -
H -

SÍDLIŠT  #ÁBLICE
 áblický h#bitov
Kv%tnová
Lib%chovská
U Spoj'
Na Štamberku

Tarif PID:
Jízda s p%edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl'kový prodej jízdenek s p%irážkou u %idi)e.
Území hl. m. Prahy se po)ítá jako 4 tarifní pásma.

Zvýrazn+né spoje zajiš*uje nízkopodlažní vozidlo.

x
2

B+EZIN-VES
na znamení

Skládka  áblice

Koko#ínská
 áblice

Tarifní pásmo P 

1

3

•

x
4
5
6

8 x
7 21

A

1 1

1 1H

H

1
2
3

H

4
5
6

22
23 23

0

22

0

H

21
3

1
2

10

4
5
6

21

21
1 1

1 1

Platí od: 1./2.9.2012

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned%li (+).

orienta/ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M#stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

4 4

Graf.: T4116,T4118,T4119     Chron.: 14     Zast.: 270/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

POND LÍ (1) / ÚTERÝ (2) -
PÁTEK (5) / SOBOTA (6)

SOBOTA (6) / NED LE (+) a
NED LE (+) / POND LÍ (1)

x -
H -

Lib chovská
Kv tnová

 v zast. Sídl. #áblice možný p%estup na tram

B'EZIN)VES
Skládka #áblice
#áblice
Koko ínská
Na Štamberku
U Spoj+

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl#kový prodej jízdenek s p irážkou u  idi%e.
Území hl. m. Prahy se po%ítá jako 4 tarifní pásma.

Zvýrazn'né spoje zajiš.uje nízkopodlažní vozidlo.
 

SÍDLIŠT) #ÁBLICE
na znamení

x1

Tarifní pásmo P 

x

•

#áblický h%bitov

2
3
4

x

5
4
5
6

A

1 1

1 11
2
3
4
5
6

22
23 23

0

22

0

3

1
2

6

1 1

1 1

Platí od: 1./2.9.2012

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned li (+).

orienta/ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M#stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

4 4

Graf.: T4116,T4118,T4119     Chron.: 14     Zast.: 651/8     Šabl.: Šablona 15|10|TP

POND LÍ (1) / ÚTERÝ (2) -
PÁTEK (5) / SOBOTA (6)

SOBOTA (6) / NED LE (+) a
NED LE (+) / POND LÍ (1)

x -
H -

SÍDLIŠT  #ÁBLICE
 áblický h#bitov
Kv%tnová
Lib%chovská
U Spoj'
Na Štamberku

Tarif PID:
Jízda s p%edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl'kový prodej jízdenek s p%irážkou u %idi)e.
Území hl. m. Prahy se po)ítá jako 4 tarifní pásma.

Zvýrazn+né spoje zajiš*uje nízkopodlažní vozidlo.

x
2

B+EZIN-VES
na znamení

Skládka  áblice

Koko#ínská
 áblice

Tarifní pásmo P 

1

3

•

x
4
5
6

8 x
7

A

1 1

1 11
2
3
4
5
6

22
23 23

0

22

0

3

1
2

10

4
5
6

1 1

1 1

Platí od: 1./2.9.2012

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned%li (+).

orienta/ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M#stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

po – pá so – ne

po – pá so – ne

514 – směr Ďáblice

514 – směr sídliště



Po
zv

án
í

11

Hvězdárna Ďáblice 
Pod hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8, tel.: 283 910 644 
e–mail: hvězdárna.dablice@centrum.cz
www.planetarium.cz/dabliceobs

Program na říjen a listopad
Otevírací doba
Říjen: Pondělí 18–21, středa, čtvrtek 20–22, neděle 14–16 hodin.
Čtvrtek 25. 10 podzimní prázdniny 10–12, 13.30–15.30 hodin. 
Listopad: Pondělí 18–21, středa, čtvrtek 19–21, neděle 14–16 hodin.

PŘEDNÁŠKY astronomické, přírodovědné a cestopisné 
v pondělí od 18.30 hodin: 
8. 10. Bc. Jiří Lehejček: Albánie – stopem 
po nejzapadlejší části Evropy.
22. 10. Ing. Vladimír Novotný: Záhada souhvězdí Orion. 
5. 11. prof. RNDr. Petr Kulhánek, CSc.: Černá díra 
v centru naší galaxie.
19. 11. Ing. Miroslav Jakeš: Špicberky. 

POŘADY (filmové večery) s pozorováním oblohy
v pondělí od 18.30 hodin:
1., 15. a 29. 10. – Hledání harmonie světa, Nepolapitelný čas.
12. a 26. 11. – Země náš kosmický domov, Počasí a atmosféra.

POZOROVÁNÍ OBLOHY dalekohledy 
Říjen: středa, čtvrtek 20–22, neděle 14–16 hodin. 
V pondělí 1., 15. a 29. 10. 20–21 hodin za jasného počasí! 
Listopad: Středa, čtvrtek 19–21, neděle 14–16 hodin. 
V pondělí 12. a 26. 11. 20–21 hodin za jasného počasí!
Přístupné bez objednání.
Denní obloha: Slunce – povrch se skvrnami (říjen, listopad)
Venuše – za dobrých podmínek (říjen)
Noční obloha: Měsíc – 1. 10.–3. 10., 21. 10.–31. 10. a 19.–30. 11.
Jupiter – koncem října, po celý listopad
Uran, Neptun – za dobrých podmínek.
Dvojhvězdy, vícenásobné soustavy – po celý říjen i listopad.
Hvězdokupy, mlhoviny, galaxie – za bezměsíčných večerů.
Při nepříznivém počasí (zataženo) je možné promítnout filmy, prohlédnout
si přístrojové vybavení hvězdárny či stálou astronomickou výstavu.

HROMADNÉ NÁVŠTĚVY
Vždy ve středu a ve čtvrtek od 18 do 19 hodin mohou hvězdárnu navští-
vit předem objednané skupiny návštěvníků (5 až 20 osob – vhodné pro
rodiny s dětmi, školy). Program: pozorování oblohy nebo promítání filmů
(záleží na počasí).

ŠKOLNÍ POŘADY
V pondělí, úterý, středu, čtvrtek a pátek v 8.30 a 10.30 pro předem
objednané školní výpravy. Vstupné: 30 Kč, pedagog. doprovod zdarma.
Bližší informace a objednávky na č. 283 910 644.

POHÁDKY pro nejmenší
Neděle 11. a 25. 11. od 10.15 hodin – Měsíc u krejčího
Za jasného počasí 11–12 hodin pozorování Slunce, příp. Venuše.

VSTUPNÉ
Na pozorování oblohy – dospělí 45 Kč, mládež 25 Kč, senioři (od 65 let)
40 Kč, filmové pořady, přednášky – dospělí 55 Kč, mládež 30 Kč, 
senioři (od 65 let) 50 Kč.

Kalendář akcí
13. října ve 14 hodin – beseda 
Nové trendy na našich zahradách, 
sál Obecního domu

14. října ve 14 hodin – Ďáblická drakiáda – fotbalové hřiště 
SK Ďáblice

18. října v 15.30 hodin – Nordic walking v Ďáblickém háji, 
sraz s holemi před Obecním úřadem

6. listopadu ve 14 hodin – beseda Prevence trestné činnosti 
páchané na seniorech, sál Obecního domu

10. listopadu v 16.30 hodin – Svatomartinský lampionový průvod
– areál U Holců

Mše v ďáblické kapli nejsvětější Trojice 
a sv. Václava
se koná jednou za čtrnáct dní v lichou neděli a v některé
svátky, začátek mše je vždy v 10:30 hodin.

Před každou bohoslužbou je možné přistoupit ke svátosti smíření.
Duchovní správa: P. Dr. Marek Pučalík, O.Cr.
Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou
Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1-Staré Město, tel.: 221 108 357 
kostelník (mobil): 602 380 993, www.kapledablice.cz

Pozvánka 
na drakiádu 
a na 
Svatomartinský 
lampionový průvod
Kulturní a školská komise a Pionýrská skupina Rozmarýn – oddíl Sluníčko
společně zvou malé i velké na další ročník ďáblické drakiády, která se
bude konat v neděli 14. října 2012 od 14 hodin na fotbalovém hřišti
SK Ďáblice. Přijďte předvést svého draka, čeká na vás spousta zábavy.
Celý program bude završen představením loutkového divadla O obrovi,
který uměl čarovat.
Těšíme se na vás a slibujeme, že letos foukat bude! A i kdyby nefoukalo,
tak si to i tak určitě užijeme...
I letos se bude konat Svatomartinský lampionový průvod, tentokrát
v sobotu 10. listopadu 2012. Sejdeme se v 16.30 hod. U Holců, přiví-
táme svatého Martina na koni a pomůžeme mu najít starého ďáblického
žebráka, který se, jak je známo, v tyto dny v okolí zdržuje. Společně se
přesvědčíme, zda svatému Martinu od minulého roku dorostl plášť 
a zda se mu i letos žebráka zželí...
Aby byl průvod veselejší, přijďte v maskách!

Kulturní a školská komise, PS Rozmarýn – oddíl Sluníčko



5
LET
100 000 km

indiFluenceWhite129,5x110-autoavant.indd   1 5.9.12   9:52Městská část Praha–Ďáblice, Květnová 553/52, 182 00 Praha 8–Ďáblice

Žádost o poskytnutí kompenzačního příspěvku 
MČ Praha–Ďáblice za provoz skládky

Údaje o dítěti

příjmení: ............................................................................................. jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ......................................................................................................................................................

rodné číslo: ....................................................................................................

Údaje o žadateli – zákonném zástupci

příjmení: ............................................................................................ jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ......................................................................................................................................................

číslo osobního dokladu (OP): ............................................................. telefon: ................................................................

Bankovní spojení

číslo účtu: .......................................................................................... kód banky: ...........................................................

V Praze dne: ...................................................................................... podpis žadatele: ...................................................

Poučení
Dle usnesení č. 052/11/ZMČ z 14. 12. 2011 může být příspěvek ve výši 2 500 Kč/rok poskytnut na dítě s trvalým pobytem v MČ Praha–Ďáblice 
od 0 do 15 let věku dítěte dovršeného v roce podání žádosti. Podání žádosti je možné pouze od 1. 4. do 30. 11. běžného roku s tím, že příspěvek 
bude poskytnut zpravidla v průběhu následujícího měsíce převodem na účet. Na děti narozené po 1. 11. do 31. 12. běžného roku lze podat žádost 
až do 15. 1. roku následujícího. Žádosti lze doručit MČ Praha–Ďáblice osobně s občanským průkazem nebo poštou s ověřeným podpisem žadatele. 
MČ Praha–Ďáblice si vyhrazuje právo požadovat k doplnění oprávněnosti žádosti další doklady. (např. u dětí osvojených nebo bydlících u prarodičů).

✃


